

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokołowskiego. Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty. Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówczesni i miesięczni za dopłatą pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie Agencja dzienników Sokołowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. i w biurze Ludwika Płohna ul. Karola Ludwika 1. 9; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama, 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość ra-
czył Najwyższem postanowieniem z dnia 2
kwietnia b. r. nadać najmiłościwiej radcy
Dworu i prezydentowi sądu obwodowego w
Tarnowie, Stanisławowi Dolińskiemu, krzyż
kawalerski orderu Leopolda, z uwol-
nieniem od taksy.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość ra-
czył Najwyższem postanowieniem z dnia 31
stycznia b. r. zamianować najmiłościwiej do-
centa religijnego i dekoracyjnego malar-
stwa w Akademii sztuk pięknych w Krako-
wie, Józefa Meboffera, nadzwyczajnym
profesorem szkoły rysunków w tejże Aka-
demii.

P. Minister sprawiedliwości przeniósł
sekretarza sądowego w Dąbrowej, Leona
Wittiga do Tarnowa i zamianował ad-
junta sądowego, Józefa Miodońskiego w
Tarnobrzegu, sekretarzem sądowym w Dą-
browej.

Obwieszczenie.

W myśl reskryptu c. k. Ministerstwa
handlu z dnia 15 marca 1902 l. 13.010 po-
daje się niniejszem do publicznej wiadomo-
ści, że przesyłki zawierające towary cukrowe,
kandyzowane owoce i t. p. w celu uniknie-
cia spóźnienia przy doręczaniu uwolnione są
od postępowania cłowego przy wprowadze-
niu do państwa zjednoczonego Wielkiej Bry-
tanii, jednak tylko wtedy, jeżeli dokładnie
podany jest w deklaracji cłowej ciężar i ga-
tunek zawartości. W tym celu pożądanem
jest, ażeby w deklaracjach cłowych dokła-
dnie podanem było, z czego zawartość prze-

syłki się składa, mianowicie, czy z wyrobów
cukrowych (*Sugar Confectionery*) czy czoko-
ladowych (*Chocolate Confectionery*), czy też
konfitur (*Preserved fruits*), jak niemniej, jaki
jest ciężar netto towaru, względnie, gdyby
więcej rodzajów towaru było zawartych w tej
samej przesyłce, jaki jest ciężar netto każdego
gatunku z osobna.

C. k. Dyrekcya poczty i telegrafów we Lwowie.

Obwieszczenie

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 3
kwietnia b. r. do l. 38.381, w sprawie wete-
rynarno-policyjnych zarządzeń pod wzglę-
dem przywozu świń z Węgier i Krocacyi-Sła-
wonii do królestw i krajów reprezentowa-
nych w Radzie państwa, — zamieszczone
jest w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego
numera *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Fundacya Monarsza

w schronisku w Mayerling dla ubogich nie-
zdolnych do pracy strzelców i robotników le-
śnych.

W założonem przez Jego Ces. i Król.
Apostolską Mość schronisku w Mayerling dla
ubogich i niezdolnych do pracy strzelców i
robotników leśnych opróżnione jest jedno
miejsce fundacyjne, z którym połączone jest
wolne pomieszkanie, zupełny wikt i ubranie.

Ubiegający się o przyjęcie do tego schro-
niska muszą się wykazać:

- 1) austriackiem lub węgierskiem oby-
watelstwem;
- 2) dawniejszem zajęciem w charakterze
strzelców lub robotników leśnych, przede-
wszystkiem w lesie wiedeńskim;

- 3) świadectwem niezdolności do zarobku;
- 4) świadectwem ubóstwa;
- 5) nienaganą przeszłością, wreszcie
- 6) że są kawalerami, względnie wdowca-
mi, a w tym drugim wypadku, że są bez-
dzietnymi.

Ubiegający się o to opróżnione miejsce
fundacyjne mają wnieść swoje podania do
ces. i król. generalnej Dyrekcji Najwyższych
prywatnych i familijnych funduszów w Wie-
dniu i zaopatrzyć je w należyte uwierzytel-
nione dokumenty na dowód, że posiadają
wszystkie powyższe warunki, dalej w metry-
kę chrztu i świadectwo zdrowia. Podania ma-
ją być wnoszone najpóźniej do 15 maja 1902
na ręce przełożenia schroniska w Mayerling.

Nadesłane po tym terminie podania lub
niezaopatrzone w wymagane dokumenty, nie
będą uwzględnione. Nadmieniam się przytem,
że osoby, które w skutek fizycznych lub umy-
ślowych ułomności potrzebują bezustannej
szczególniejszej pieczy, nie mogą być w ogóle
przyjęte do zakładu.

Z ces. i król. generalnej Dyrekcji Naj-
wyższych prywatnych i familijnych funduszów.

Lwów, 5 kwietnia.

Od jutra za trzy tygodnie przystąpi Fran-
cya do urny wyborczej, z której wyjdzie mają
reprezentanci narodu na następny okres czte-
roletni; chociaż bowiem większość dotychczasowa
w parlamencie francuskim, przekonana
o zwycięstwie swem przy najbliższych wy-
borach, pragnęła w ostatniej jeszcze chwili
zaasekurować sobie władzę za jednym za-
machem na dalszych lat dwa i w tym celu
zaprojektowała, a także przeprowadziła w
Izbie deputowanych ustawę o przedłużeniu
mandatów z 4 na 6 lat: to jednak senat
sprzeciwił się temu i pozostało nadal, jak
było dotychczas t. j. czteroletni okres usta-
wodawczy Izby posłów. — Rzecz prosta zaś,
iż w dzisiejszej Francji, w której cała poli-

tyka wewnętrzna zwrócona jest przeciw Ko-
ściołowi katolickiemu i tradycyjnej religij-
ności francuskiego ludu, wyznaczono wybo-
ry ogólne na jedną niedzielę (27 b. m.) a
wybory sejslejsze w dwa tygodnie później,
a również na niedzielę (11 maja).

Krótki termin dla akeji wyborczej, wy-
starcza jednak w zupełności we Francji,
gdzie akeja ta właściwie już poniekąd od-
robu, w sposób systematyczny zaś co naj-
mniej od czterech miesięcy prowadzona jest
przez wszystkie stronnictwa. — Kontury wal-
ki wyborczej zarysowują się też już dzisiaj
zupełnie wyraźnie. Po jednej stronie znaj-
duje się cały obóz rządowy, złożony z roz-
maitych stronnictw, od dość umiarkowane
republikaniskich aż do skrajnie radykalnych,
obóz, który wiąże nie tyle wspólność prze-
konań, ile raczej wspólność niechęci do
przeciwników i wspólność interesów, koncen-
trujących się w utrzymaniu przy władzy. Po
drugiej stronie są republikańskie stronni-
ctwa odcienia umiarkowane postępowego lub
umiarkowane konserwatywnego, — a zatem
zwolennicy pp. Méline, Poincaré i Ribota,
złączeni stanowczem potępieniem zasad ko-
lektywistycznych, reprezentowanych w dzi-
siejszym gabinecie przez p. Milleranda, — da-
lej Liga narodowa francuska kierowana przez
Juliusza Lemaitre i i., w ogóle cały obóz na-
cyonalistyczny z rozmaitemi odcieniami, —
w odwodzie zaś, na uboczu, przeciwny Mé-
linistom, ale jeszcze bardziej przeciwny zwo-
lennikom dzisiejszego gabinetu, obóz monar-
chiczny, złożony z kilku frakcyj. — Dotych-
czasowa większość, której mężami zaufania
są także członkowie rad generalnych, urzę-
dniczy prefektur i okręgów, postawia i sena-
torowie, — dokłada starań, aby zapewnić
sobie zwycięstwo bezwzględne; liczą też oni,
że na 591 posłów zdobędą dla rządu 320 do
340 mandatów a zatem odliczywszy „dzikich“
większość 50 do 90 głosów. Tymczasem po-
mimo tych tak wczesnych a może zawo-
dnych nadziei zwycięstwa, nie brak gło-
sów, że strony obojętnej, że w obóz rządo-
wy wkradło się pewne rozpręczenie ze w-
szczególności przez gabinetu p. Waldeck-
Rousseau, który osłaniał i zakrywał po-
wagą swej osoby rozmaite braki większości

49.

HAJOTA

OSTATNIA BUTELKA.

POWIEŚĆ.

(Z cyklu: „Z dalekich łądów“).

VIII.

(Ciąg dalszy).

Wielka błogość napłynęła mu do serca;
błogość przeświadczenia, że był tak bardzo,
bezgranicznie kochanym. Uśmiechnął się do-
brym, niemal dziecięcym uśmiechem i czytał
dalej:

„Obstawiłam się Twojemi fotografiami
i uśmiecham się do każdej i błogosławię
każdej, bo każda począwszy od tej, na któ-
rej Cię mam małym chłopczyką w sukience,
aż do tej w futrze, robionej podeszwy Twojego
ostatniego pobytu w Londynie, przypomina
mi, że nie było takiej epoki w Twojem ży-
ciu, w której nie byłbyś mi największą po-
ciechą i dumą“.

„Nie, każda matka może to o swoim
synu powiedzieć, to też codziennie najkor-
niej i najgoręcej dziękuję dobrotliwemu
Stwórco, że mi Cię dał, takim, jakim jesteś,
mój ukochany Ewerardzie, a dziękuję Mu,

„nie przez samą tylko samolubną wdzięczność,
lecz dla tego głównie, że to szczęście moje
jest mi rękojmią Boskiej opieki i łaski nad
Tobą. Bo Bóg błogosławi dobrym dzieciom,
a świadectwo matki ma znaczenie u Jego
„tronu“.

„A ja cóż innego powiedzieć bym mo-
gła, jak tylko to, żeś był zawsze najlepszym,
„najposłuszniejszym dzieckiem, że wszystko,
„co mi dobrego dało życie, od słodkich
„nadziei i marzeń, jakie snułam nad twoją
„kołyską, a jakich nie zawiodłeś, pochodziło
„od Ciebie i przez Ciebie. Cóż bym była po-
„częła po tak wczesnej stracie mego drogie-
„go męża, a Twojego ojca, gdybym nie miała
„Ciebie, gdyby Twoje przywiązanie i myśl,
„że mam jeszcze dla kogo żyć, nie była mnie
„dźwignęła z rozpacz, nie podniosła na du-
„chu? Ileż to matek, mających samych sy-
„nów, ubolewa nad tem, tęskni za starania-
„mi i tkliwością córki. Ja tego nigdy nie ro-
„zumiałam, boś mi był synem i córką, zara-
„zem. Przez dwadzieścia lat miałam Cię cią-
„gle przy sobie i żadna córka nie mogła by-
„mi się bardziej wysługiwać i bardziej mnie
„pieścić, niż Ty, mój chłopce najdroższy;
„a że dziś jesteś daleko, to już taki porządek
„rzeczy; córka zaś byłaby już pewno poszła
„za mąż i może zięć byłby mi ją także wy-
„wiozł gdzieś na koniec świata. A ta starość
„moja, taka dostatnia, wygodna, we wszystko
„zaopatrzona, komuż ją zawdzięczam, jeśli nie
„Tobie“.

„Więc niech że Ci to Wszemocyjny sto-
„krotnie odda, mój najukochańszy synu:
„niech Ci to odda; przedewszystkiem w Two-
„ich własnych dzieciach; oby ci one kiedyś
„były źródłem tych wszystkich radości i po-
„ciech, jakie ja w Tobie znalazłam“.

— Droga, droga matka! powtórzył zno-
wu pan Benson wzruszony.

Przestał czytać, bo litery zaczęły mu
jakoś mętnieć i zadumał się głęboko.

Jakże mało wymagająca była! Bo istotnie
— czy zasługiwał na te wszystkie dzięk-
czynienia i pochwały?

Prawda, kochał ją z całego serca, miał
dla niej najgłębszą cześć, a w obojętści deli-
katności, wypływającej z jego w gruncie uczu-
ciowej i trochę kobiecej natury, ale czy mogło
być inaczej? Czy ta matka, patrząca jego oczy
ma, żyjąca jego chęciami, wystawiła kiedy na
próbę jego charakter lub usposobienie?

I po raz pierwszy przyszło mu na myśl,
że gdyby rzeczywiście był takim idealnym,
wzorowym synem, to może byłby sobie obrał
inny zawód, który pozwolił by mu pracować
w kraju i być tej matce prawdziwą opieką
i osłoda życia.

Ale jemu uśmiechał się Czarny Brzeg,
nęciła swoboda tamtejszych warunków bytu,
o jakiej się nasłuchał, i możność szybkiego
dojścia do majątku; i nie liczył się wtedy
z osamotnieniem i starością tej kobiety, dla
której był wszystkim.

A ona — ani próbowała nawet odwozić
go od wyjazdu. Widział w nim swoją karierę,
rwał się do niego, to jej wystarczyło. Bez
słowa skargi zwinęła skromne gospodarstwo,
jakie prowadził w Londynie, i zamieszkała
przy owdowiałym w tym czasie bracie, aby
się zająć jego dorastającymi dziećmi. A prze-
cież musiała nad tem cierpieć strasznie;
tylko uponochłonięty cały otwierająca się
przed nim przyszłością, nie zdawał sobie z te-
go sprawy.

A potem, gdy się już tak życie uło-
żyło — czemuż jej okazywał swoje synowskie

przywiązanie? Pisywaniem serdecznych listów
i pieniędzmi przesyłkami. Jedno i drugie
przychodziło mu łatwo, to drugie coraz łat-
wiej. Lecz po za tem... czy poświęcił dla niej
choćby jedną przyjemność, czy przez wzgląd
na nią pohamował się w jednej bodaj zach-
ciance?

Cień niesmaku i zawstydenia przemknął
mu po twarzy.

Gdyby go tak była widziała przed paru
dniami!... gdyby go tak była widziała, jak
sprawiał pogrzeb ostatniej butelki!

— Nie! — przesterzeń nie zawsze jest
wroga... czasem bywa też dobrodziejstwem.
Biedna matka! Co za szczęście, że nawet echo
tego wstrętnego wybryku, dojsz do niej nie
może. Biedna matka!

Czy i wtedy byłaby z niego tak dumną?
Przesunął ręką po czole, jak gdyby od-
pedzając to wspomnienie, które, odkąd wy-
trzeźwiał, napastowało go już parokrotnie w
sposób dziwnie dręczący i wrócił do listu:

„Na wiązanie w tym roku przyjmij ode-
„mnie ręką uszytych i wyhaftowanych, jaki
„ci jednocześnie z tym listem posyłam. Tak
„dobierałam szlaki, aby każdy był innym i
„aby były pracowite, by dłużej mózdz coś ro-
„bić dla ciebie, moje najukochańsze dziecko“.
„Teraz, gdy Amy już dorosła i wyre-
„cza mnie w gospodarstwie, nie mam żadne-
„go obowiązkowego zajęcia, a że dzięki To-
„bie nie potrzebuję się o nic zatroszczyć i we
„wszystko jestem obficie zaopatrzona, więc
„dzień mógłby mi się czasem dłużyć. To też
„takie ręczne roboty są dla mnie prawdziwą
„rozkoszą tylko zawsze miałam kłopot z wy-
„borem. Ale teraz już tego nie będzie, bo
„wpadłam na szczęśliwą myśl“.

wysunęła się nagle w chwili, gdy Trepow odeztywał wręczone mu przez jedną z pentek pismo. 22-letnia, szczupła, niskiego wzrostu, blondynka i skierowała lufę rewolweru w pierś oberpoliemajstra. Rewolwer niewypadł jednak, a gdy dziewczyna usiłowała ponownie wystąpić. Trepow chwycił ją za rękę i silnym rzutem odepchnął. Rozbrojono ją natychmiast. Przy przesłuchaniu zeznała, że nazywa się Eugenia Allart i przybyła z silnym postanowieniem zamordowania Trepowa.

Z gubernii wileńskiej piszą: Ruch emigracyjny na Syberję wzmożył się tej wiosny. Z powiatów, zamieszkałych przez ludność białoruską, mnóstwo rodzin włościańskich opuszcza swe siedziby, szukając złotej runy w dalekich stronach. W skutek zamknięcia licznych fabryk, zredukowania ich produkcji, zawieszenia eksploatacji lasów, zimowe zarobki ludu zmniejszyły się znacznie. Pewną nadzieję zwiększonego popytu na pracę, budzi zaczynająca się z wiosną budowa nowa linia kolejowa Bałagoje-Siedlce, która przebiegając przez powiaty: dziśnieński, wilejski, oszmiański i lidzki, podniosła już nieco cenę robotnika miejscowego i pozabawiła dwory czeladzi, gdyż włościanie, w nadziei zarobków kolejowych, nie chcą pracować przy gospodarstwie. Spotka ich tu jednak zawód, gdyż już wzywano „artele“ robotnicze ze wschodnich gubernii. Do Wilna już napłynęło sporo robotnika z kazańskiej i twerskiej gubernii, miejscowy zaś żywił wciąż się na bezrobocie uskarża. W gubernii mińskiej i grodzieńskiej ruch zarobkowy podniosła projektowana na wiosnę budowa dróg szosowych, sieć których rozgałęziać się ma w różnych kierunkach. W gubernii wileńskiej projekty dróg bitych jeszcze się nie zaznacza wyraźnie, acz niemniej są pożądane, zwłaszcza dla miejscowości o mil kilka i kilkanaście odległych od kolei.

W Berdyczowie ma się odbyć za zezwoleniem rosyjskiego ministerstwa rolnictwa wystawa rolniczo-przemysłowa, na wzór urządzonych tam już krótkotrwałych wystaw tego rodzaju, ale na większą skalę. Otwarcie jej nastąpi z końcem sierpnia lub początkiem września b. r.

Przy tej sposobności dzienniki zaznaczają, iż słynny przed laty jako ognisko handlu całego południa czarnomorskiego, stary, ruchliwy i bogaty Berdyczów, w ostatnich czasach stopniowo chylił się coraz bardziej ku upadkowi. Stwierdzając ten fakt *Kij. Słowo*, pisze, że miasto to sprawnie obecnie bardzo przykre wrażenie: to samo miasto, w którym niedawno wrzało życie handlowe przastarego kupiectwa, stanowiącego dominującą warstwę ludności Berdyczowa. Cały szereg bankructw firm handlowych większych i mniejszych, które obracały milionami corocznie, pogrzał zupełnie handlowe znaczenie Berdyczowa, zupelnawszy mnóstwo rodzin i pozabawiwszy chleba ogromny zastęp personelu służbowego, co razem nie mogło pozostać bez wpływu na stan ekonomiczny reszty ludności. Kilkadziesiąt obszernych sklepów i składów w starej dzielnicy, za które płacono niedawno znacznie drożej, niż na kijowskim Kreszczatku, stoi obecnie pustkami, pomimo znacznej obniżki komornego. Niedawny zgłęb i ruch kupiecki przy sprzedaży ogromnej ilości wełnianych, bawełnianych i sukiennych tkanin, nadsyłanych z Moskwy, Łodzi, Zgierza i Białegostoku i rozsprzedawanych w Berdyczowie na cały kraj południowo-zachodni, ustąpiły dziś miejsca zupełnej martwotwie i przygnębieniu. Konsument miejscowi i nieliczni odbiorcy przyjezdni stanowią przedmiot zażartego współubiegania się szczerzej garstki ociekających kupców miejscowych, zmuszonych bardzo często sprzedawać towary niżej ceny kosztu, byle tylko pochwycić trochę gotowizny na zapłacenie terminowych zobowiązań i ratowanie zachwianego kredytu. Słowem — przesilenie na całej linii, zastój zupełny i tem smutniejszy, że, zdaniem powszechnym, nie ma żadnych zgoła widoków, aby w bliższej lub dalszej przyszłości upadające miasto mogło się wydzignąć z tego i powrócić swemu handlowi blask i rozmiary niedawnej przeszłości.

KRONIKA

Lwów, 5 kwietnia.

— **Nadanie prezenty.** Opróżnione rz. kat. probostwo *regiae collationis* w Nadwórnej nadało c. k. Namiestnictwo ks. Tomaszowi Trzebuni, proboszczowi w Delatynie.

— **Wiadomości kościelne.** Dyeceza tarnowska. Odnaczonej *exp. can.* ks. Zygmunt Miętus, proboszcz w Czarnym Potoku.

Zamianowany notaryuszem dekanatu Łąckiego ks. Jan Piaskowy, proboszcz w Łątku.

— **Z Uniwersytetu.** Na podstawie upoważnienia Ministerstwa oświaty z dnia 24 marca 1902, l. 8241, rektorat Uniwersytetu lwowskiego pozwołał kwesturze Uniwersytetu tym studen-

tom narodowości ruskiej, którzy po opuszczeniu Uniwersytetu lwowskiego przyjęci zostali w półroczu zimowym 1901/2 na inny Uniwersytet w Austrii i którzy złożą dowód, że na tymże Uniwersytecie ponownie uieśli czesne, zwrócić czesne, które uieśli z tego samego rodzaju wykłady w Uniwersytecie lwowskim, o ile to czesne w myśl przepisów obowiązujących wpłynęłyby miało do skarbu Państwa.

O zwrot czesnego należy wnieść podania pisemne należycie ndokumentowane i marką stemplową na 1 K. opatrzone, na ręce dziekanatów najpóźniej do końca półroczu letniego b. r. akademickiego (1901/2).

— **Z Politechniki.** P. Kazimierz Ignacy Winiarz, rodem ze Lwowa, złożył na Wydziale inżynieryjnym drugi egzamin państwowy.

— **W sprawie wyboru uzupełniającego do Rady państwa** odbyło się wczoraj wieczorem w sali Towarzystwa pedagogicznego, przy ul. Zimorowicza, zgromadzenie za zaproszeniami, zwołane przez komitet s rolnictwa ludowego. Na zgromadzeniu tem uchwalono, aby stronnictwo ludowe wzięło udział w akcji wyborczej przy wyborach posła do Rady państwa z m. Lwowa i postawiono kandydaturę posła sejmowego p. Jana Stapińskiego.

— **Walne zgromadzenie klubu szermierzy** odbędzie się w poniedziałek, dnia 7 b. m., o godzinie 6 wieczorem w lokalu klubu, przy ul. Akademickiej 23.

— **Doroczne walne zgromadzenie rady nadzorczej fundacji dr. Antoniego Lachowicza**, zwołane zostało przez P. Marszałka krajowego jako prezesa tej rady na 11 b. m. o godzinie 5 po południu do gmachu sejmowego.

— **Nadwyżajne walne zgromadzenie akcyonaryuszów galicyjskiego Banku kredytowego w likwidacji** odbędzie się dnia 7 maja b. r. o godz. 10 rano we własnym gmachu przy ul. Jagiellońskiej.

— **Obłęgorska woda** znajduje się w najbliższej przyszłości w handlu. Henryk Sienkiewicz zawarł już umowę dzierżawną z przedsiębiorcami, mającymi eksploatować źródło, ohrzczone mianem „Ursus“.

— **Wspólne święcone w Towarzystwie strzeleckim** odbędzie się jutro, w niedzielę, o godzinie 12 w południe.

— **Na wiadomość o zgonie** posła Horzicy przesłał wydział Towarzystwa dziennikarzy polskich pod adresem Spółku českých žurnalistů w Pradze następujący telegram:

„Prosimy przyjąć wyrazy serdecznego współczucia z powodu zgonu dzielnego druha, zasłużonego w pracy narodowej Ignacego Horzicy.

Towarzystwo dziennikarzy polskich.
Adam Kreczowiecki Bronisław Laskowicki
prezes. sekretarz.

— **Dzierżawa prawa propinacyi.** Obwieszczenie c. k. Dyrekcji galicyjskiego funduszu propinacyjnego z dnia 4 kwietnia b. r. w sprawie rozpisanja publicznej licytacji na dzierżawę prawa propinacyi w szeregu miejscowości Galicji, dołączone jest w osobnym dodatku do dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*. Licytacye odbędą się we właściwych c. k. Starostwach w pierwszej połowie maja, w terminach w obwieszczeniu podanych, a dzierżawa prawa propinacyi w wymienionych w obwieszczeniu miejscowościach z wyjątkiem Paszowy i Balnicy z przyległościami, powiatu liskiego, rozpoczyna się z dniem 1 stycznia 1903. W miejscowości Paszowa rozpoczyna się dzierżawa z dniem 1 października 1902, w miejscowości zaś Balwica z przyległościami z dniem 1 stycznia 1904.

— **Sprawa kredytu w aptekach.** Trybunał administracyjny orzeczeniem z dnia 13 grudnia 1901 r. rozstrzygnął, że ani instytucje publiczne, ani stowarzyszenia, ani też osoby prywatne nie mają prawa żądać kredytu w aptekach, jedynie dopiero w tym wypadku, jeżeli z góry złożą odpowiednie zabezpieczenie w gotówce.

— **Na fundusz wdów i sierót** po lekarzach złożył na moje ręce kol. A. M. 200 K.
Dr. Józef Merunowicz.

— **Śluby.** Ślub p. Kazimierza Teodorowiczowej, córki ś. p. Waleryja Michalina z Zaruskich, z p. Marcinem Cieskim, synem Zbigniewa i Celiny z Zawadzkich, odbędzie się dnia 8 b. m. o godzinie 8 wieczorem w katedrze ormiańskiej.

Ślub ks. Kazimierza Lubomirskiego, posła na Sejm krajowy, z hr. Teresą Wodziecką, córką Józefa i ś. p. Matyldy z wiehrabiów Le. Coat de Kervignen, odbędzie się w Krakowie d. 19 b. m. w kościele N. P. Maryi o godzinie 11 przed południem.

† **Saturnin Kwiatkowski**, przez szereg lat profesor gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie, przydzielony z kolei do Ministerstwa oświaty, zmarł po dłuższej chorobie w Wiedniu. Zmarły, uczeń ś. p. Ksawerego Liskego, z powodzeniem pracował na niwie historycznej, ogłaszając drukiem cenne rozprawy z tej dziedziny nauk. Należał do postaci otaczanych powszechną sympatią i szacunkiem.

— **Poczekalnię dla pasażerów tramwaju** konnego ustawiono wczoraj na placu Gołuchowskich.

— **Samobójstwo.** W klinice tutejszej odebrał sobie wczoraj życie powiesiwszy się na

ręczniku 34-letni asystent sanitarny dr. Tomasz Piotrowski. Nieszczęśliwy dokonał samobójstwa w przystępie gorączki tyfoidalnej.

— **Kolej Chabówka-Zakopane.** Nadzwyczajne walne zgromadzenie akcyonaryuszów kolei żelaznej Chabówka-Zakopane odbyło się dziś przed południem pod przewodnictwem prezesa rady nadzorczej Władysława hr. Zamoyńskiego w gmachu sejmowym.

W zgromadzeniu wzięli udział: członek Wydziału krajowego rada Dworu Laskowski, rada Dworu Koloszvary, dyrektor biura krajowego p. Kulakowski, starszy inspektor kolei państwowych Czerny, sekretarz Wydziału krajowego Skwarczyński i Abgarowicz, wicesekretarz Wydziału krajowego Sawczyński i Białobrzski, pp. Urnański, właściciel dóbr ziemskich i poseł do Rady państwa Popowski.

Po dłuższej dyskusji uchwalono budowę odnogi kolejowej Nowy Targ-Suchahora, kosztem przeszło 2 milionów koron. Cały kapitał potrzebny do budowy dostarczy Rząd za objęciem nowo emitować się mających akcyj Towarzystwa.

— **Zwłok młodzieńca**, który we czwartek wieczorem wystrzałem z rewolweru odebrał sobie życie w hotelu Warszawskim życie, do dziś nie rozpoznano.

Dziś nadeszła jedynie z Lubaczowa do tutejszej policyi depesza od zarządu szkoły, w której autor przypuszcza, że samobójcą jest nauczyciel tamtejszej 5-klasowej szkoły ludowej, Krasucki.

— **Przejechanie na śmierć.** Wczoraj około godziny 1 z południa przejechał w Krakowie wóz tramwaju elektrycznego, idący od strony Kazimierza na Stradom, koło hotelu Royal 6-letnią Esterę Zimmerstark tak nieszczęśliwie, że dziecko poniosło śmierć na miejscu.

— **Dreczenie zwierząt.** Wydział gal. Towarzystwa ochrony zwierząt pragnąc wyrobić sobie dokładny obraz, w jaki sposób w Galicji obchodzą się ze zwierzętami, rozesał kwestionaryusz, dotyczący koni, bydła czerwonego i czarnego, bezrogiego, psów, kotów a wreszcie ptactwa.

— **Śmierć wskutek poparzenia.** Dyrekcya szpitala powszechnego zawiadomiła prokuratorę Państwa, że dnia 25 z. m. odstawiło tam Maryę Gojis, służącą u państwa P. w Kulparkowie z ranami na ciele, odniesionymi wskutek poparzenia. Nieszczęśliwa w dniu 1 b. m. wśród strasznych męczarni zmarła. Policya wdrożyła w tej sprawie śledztwo.

△ **Niebezpieczny rzeźmieszek.** W rzeźni miejskiej skradł wczoraj znany policyi złodziej Michał Lewak p. O. E. bundę. Gdy poszkodowany chciał go przytrzymać, Lewak zadał p. E. nożem znaczną ranę w twarz. Pana E. opatrzyło pogotowie stacyi ratunkowej, Lewakiem zaś zajęła się policya, osadzając go w aresztach.

△ **Zamach samobójczy.** W piwnicy gmachu hr. Skarbka usiłowała dziś nad ranem odebrać sobie życie, zażywszy rozcynu fosforowego, 55 letnia żebraczka Elżbieta Huber. Patrol policyjny, przechodząc ulicą, usłyszawszy wydobywające się z piwnicy jęki, wezwał pogotowie stacyi ratunkowej, które po przepłukaniu żołądka odwiozło niedożyłą samobójczynię do szpitala powszechnego.

△ **Niedonoszony płód** noworodka płci męskiej znaleziono dziś nad ranem w publicznym miejscu ustępem naprzeciw hotelu Bellevue. Według orzeczenia lekarza płód ten leżał w tem miejscu najwyżej 24 godzin.

Niezwykły prezent pozostawili Franciszce Sokołowskiej, zamieszkałej przy ul. Błotnej l. 18 małżeństwo Paweł i Zofia Patelnik. Sprowadziwszy się do niej w dniu 1 b. m. na wspólne mieszkanie, pozostawili czworo dzieci i znikli jeszcze tego samego dnia ze Lwowa w niewiadomym kierunku.

△ **Kronika policyjna.** Ściganą listem gończym przez sąd obwodowy w Przemysłu za zbrodnię oszustwa Barbarę Czajka zameżną Łabędź, przytrzymano wczoraj we Lwowie i osadzono na razie w aresztach policyjnych.

Dwa weksle po 300 K., wystawione w Borysławiu dnia 18 lipca 1901 a zapomniane przez nieznanego właściciela w biurze meldunkowym, złożono w policyi.

Konia ukradł wczoraj na targowicy końskiej niewiadomy dotychczas rzeźmieszek Jurkowi Jasińskiemu, gospodarzowi z Jańsk.

Zgubiono: w ul. Grodeckiej książeczkę gal. Kasy oszczędności na 220 K; — w Rynku pułares czarny ze złotym napisem „Tip-Top“, zawierający kwotę 50 K.

— **Święto drzew.** W Dublanach pod Lwowem urządzoną będzie w połowie kwietnia uroczystość sadzenia drzew owocowych przez młodzież szkolną. Drzewkami zasadzone zostanie nieużyteczny kawałek ziemi gminnej koło szkoły ludowej, prywatne sady i ogródki.

— **Zmarli** w ostatnich dniach: we Lwowie, Franciszka Roderowa, wdowa po starszym radcy skarbowym, w 79 roku życia;

Helena Korabiewska, w 58 roku życia.

W Krakowie, Józef Horszowski, były właśc. dóbr ziemskich, w 53 roku życia;

Jan Kowalski, emeryt z Królestwa, w 77 roku życia.

W Złoczowie, ks. Michał Burzański, b. katecheta w Złoczowie, w 59 roku życia a 34 kapaństwa.

W Kalwarii, Michał Wągiel, adjunkt sądowny, w 39 roku życia.

W Warszawie, Halina Grendyszyńska, żona literata i publicysty.

— **Próba pociągu.** W ubiegłym tygodniu odbyła się próba jazdy pociągu pospiesznego z Przemysłu do Lwowa, który miał przebyć 90 klm. na godzinę. Rezultat próby był: 94 klm. na godzinę. Maszyny tej samej użyto, jakiej się używa do pociągu błyskawicznego i na całej przestrzeni wzmocniono należyte tor. Obecnie mają się odbyć próby: Przemysł-Rzeszów, Rzeszów-Tarnów, Tarnów-Kraków. Próby te odbywają się na polecenie Ministerstwa kolei, które zamierza w najbliższym czasie zaprowadzić pociąg „Expres-Orient“ z Wiednia do Odessy via Lwów, oczywiście 90 klm. na godzinę.

— **Pożar.** W Drohobyczu spaliła się wczoraj rafineria nafty braci Hoffmann. Bliższych szczegółów na razie brak.

— **Usiłowana kradzież w urzędzie podatkowym.** Z Halicza donoszą, że onegdaj w nocy do urzędu pocztowego w Błudnikach wtargnęli po wyłamaniu krat żelaznych w oknie złodzieje i usiłowali zabrać stojącą tam żelazną skrzynię ze znaczną gotówką i papierami wartościowymi. Spłoszeni jednak przez stróża nocnego, pozostawili łup na miejscu i znikli w ciemnościach nocy.

— **W Wiedniu** odebrała sobie życie wystrzałem z rewolweru żona pułkownika-audytora Karolina Politzerowa. Przyczyną samobójstwa było podobno rozdrażnienie nerwowe.

— **Wystawa drobiu** w Gracu odbędzie się w czasie od 17—20 b. m.

— **Ćwierćwiekowy jubileusz** zawodowej pożytecznej pracy obchodził p. Henryk Kotłubaj, syn znanego historyka Edwarda, autora „Galeryi Nieświeżkiej“, redaktor warszawskiego czasopisma *Rolnik i Hodowca*. Organ ten starannie i ruchliwie prowadzony, mile widziany jest wśród ziemian, a jego redaktor obok kilku prac z zakresu weterynaryi, wydał pszukiwany trzytomowy podręcznik p. t. „Encyklopedia rolnicza“.

— **Schwytanie defraudanta.** W Warszawie przed kilku dniami aresztowano zbiegłego przed sześcioma miesiącami buchaltera Izby skarbowej gubernialnej, Władysława Falkowskiego, który dopuściwszy się fałszów w książkach, sprzeniewierzył 13.000 rubli i uciekł za granicę. Do małwersacyi popelnęła Falkowskiego przegrana na wyścigach. Teraz policya dowiedziała się, że Falkowski jest w Warszawie i ma przyjść na wieczór w gościnę do swej siostry, by ją pożegnać, zamierzał bowiem wrócić za granicę. Policya więc udała się pod wskazany adres i tu istotnie zastała Falkowskiego u rodziny, w gronie licznie zebranych gości. Falkowski bez oporu został wsadzony do dozołki i przywieziony do wydziału śledczego. — Przy rewizji znaleziono przy nim paszport austriacki, wydany na imię Ludomira Czynińskiego, przez starostwo w Jarosławiu, a z adnotacją policyjną na wyjazd do Częstochowy. Jak okazuje się z notatek na paszporcie, Falkowski parokrotnie korzystał już z tego paszportu.

— **Skrytobójstwo.** Już wczoraj donieśliśmy w kilku słowach o napadzie, dokonanym na p. Krassowskiego. Dzisiaj powtarzamy za pismami warszawskimi bliższe szczegóły straszego wypadku:

W d. 23 marca p. Ludwik Krassowski, właściciel dóbr Pieskowa Wola, w pow. włodawskim, liczący lat 63, wrażał z 18-letnią córką Wandą ze stacyi Parczew do domu. Zamiast stangreta powoził pachciarz Motel. Kiedy wyjeżdżali z lasu sosnowieckiego i znajdowali się w odległości 1000 kroków od wsi Pieskowa Wola, a 400 kroków od kantoru kupców leśnych, pp. Jędrzejewskiego i Sipskowskiego, z przydrożnych krzaków padły dwa strzały. Pierwszy ugodził w głowę p. Krassowskiego, drugi trafił Motla w lewy bok. Konie zatrzymały się.

Położenie panny Krassowskiej było straszne. Obok niej spoczywały zwłoki ojca, przed nią powalił się bez przytomności ranny pachciarz. Chwyliła przecież lewo w prawą rękę, a lewą podtrzymując ojca, z trudnością dojechała do wspomnianego kantoru.

Tu spali wszyscy, chociaż była dopiero godzina pół do 10 wieczorem. Po kilkanaście minut trwającym pukaniu otworzono nareszcie drzwi. Przy pomocy p. Jędrzejewskiego i służącej panna Krassowska zdjęła zwłoki ojca z białki. Wezwano dr. Szamotę z Sosnowicy, który stwierdził, że p. Krassowski otrzymał 6 lołek w ramię i 3 w głowę. Śmierć spowodowała jedna z nich, gdyż przebiła czaszkę i uwięzła w mózgu.

Motel otrzymał trzy rany, przyczem jedna lołka przebiła płuca. Motel wśród męczarni zmarł w d. 26 marca. W chwili, kiedy odzyskiwał przytomność, opowiadał cały wypadek, twierząc, że widział mierzącego do nich włościanina.

P. Krassowska zeznaje, że słyszała tylko szelest w krzakach i widziała błysk strzału. W majątku Pieskowa Wola służebności nie są uregulowane i często zdarzają się tam nieporozumienia i akty zemsty. Przed trzema laty podpalono stodołę, przed dwoma spalono owczarnię, w sierpniu r. z. stodołę, we wrześniu stajnię. Sprawców podpalenia nie wysledzono.

Zbrodnia skrytobójstwa wywołała w całej okolicy wrażenie przynębiające.

— **Szkoła artystyczno-przemysłowa** powstaje w jesieni w Kijowie. Na jej założenie ofiarował znany dobroczyńca miasta, p. Tarczożenko, 200.000 rubli.

— **Fabryki wód gazowych** mają w najbliższej przyszłości, na wniosek departamentu lekarskiego, pozostawać w państwie rossyjskim wyłącznie pod zarządem wykwalifikowanych aptekarzy. Zapobiegnie to szkodliwym następstwom wód pochodzących z podejrzanych fabryk, utrzymywanych dotąd w znacznej części przez byłych szynkarzy.

— **Dwa tygodnie bez jedzenia.** W Berlinie zdarzył się następujący wypadek: Zniknęła pewna 42-letnia wdowa, a mieszkający tej samej kamienicy sądzili, że wyjechała do rodziny. Kiedy jednak przez dni 14 jej nie było, otwarto mieszkanie i znaleziono ową wdowę w łóżku bez ruchu ze słabym już tylko biciem serca. Pokazało się, że nieszcześliwa doznała ataku paralitycznego i nie mogąc się ruszyć, przeleżała 14 dni bez żadnego pożywienia. Chorą odstawiono do szpitala.

Notatki literacko-artystyczne.

Rocznik krakowski, nakładem Towarzystwa miłośników historii i zabytków Krakowa, tom V., Kraków 1902 r. in 8^o, maj, str. 210, pod redakcją prof. dr. Stanisława Krzyżanowskiego.

Na czele tego rocznika podany życiorys niedawno zmarłego gorliwego działacza na niwie ojczyźnej, Władysława Łuszczkiewicza, któremu Kraków i Towarzystwo miłośników przeszłości krakowskiej wiele mają do zawdzięczenia; życiorys ten udatnie skreślił Stanisław Tomkiewicz. 1—46.

Potem następuje studium z historii obyczajów patrycjatu mieszczańskiego, w którym Kraków wiąże się z Lwowem; chodzi tu o niedotrzymanie obietnicy ożenienia się, w skutek czego został wytoczony proces, w którym znajduje się wiele interesujących rzeczy pod względem obyczajowym, a ujął to wszystko w powabną formę i piękną wytworzył całość, nazwawszy to „proces o pannę“ Władysław Łoziński, 47—59.

Przyczynek do dziejów mieszczaństwa naszego ciekawo podał Adam Chmiel w swoim „Herbarzu mieszczańskim“ od str. 60—93; jest tu mowa o Pernusach, następnie nobilitowanych, i załączony testament Jana Pernusa z r. 1678, i o Waydoltach, przybyłych z Norymbergi do Krakowa.

Julian Pagaczewski o Jasełkach krakowskich, 94—137, podał wyczerpującą wiadomość.

Niezmiernie ważne i ciekawe jest studium Klemensa Bakowskiego o kierunkach dawnych rzek pod Krakowem, 138—172, które znajomość dawnej topografii naszej przastarej stolicy znacznie posuwa naprzód. Są tu uwzględnione: Wisła, Rudawa, Wilga, Prądnik a także stawy i sadzawki. Poważna Bakowskiego praca wyjaśnia nam niejedną kwestję o naszym dawnym grodzie.

Aleksander Czołowski w swoich „Zabytkach krakowskich w Szwecji“ 173—182, słiznie przynosi reprodukcje sławnych dzieł krakowskich i doskonały plan Krakowa z r. 1702. Nakoniec Stanisław Tomkiewicz posuwa naprzód nasze wiadomości o tem, gdzie stał Uniwersytet Kazimierzowski, (183—196), twierdząc, że budowę uniwersyteckie znajdowały się blisko kościoła św. Wawrzyńca i murów miejskich, co około połowy XV. w., jako pustki zajęte zostało przez mieszczan Kazimierskich.

Wydawnictwo to zdobi 67 rycin w cyklotypii, 5 tablic i 1 plan Krakowa w światłodruku. *Wolnyński.*

Piotr Mascagni dyrygował osobiście na koncercie w „Filharmonii“ warszawskiej; publiczność przyjmowała znanego włoskiego maeistrę z zapalem. Dzisiaj wieczorem dyrygować będzie Mascagni „Rycerskością wieśniaczą“ w teatrze Wielkim w Warszawie. W roli Santuzzy wystąpi p. Kruszelnicka.

„**Orfeusz i Eurydyka**“ opera Glucka będzie wykonana dopiero w poniedziałek 7 b. m. z powodu opóźnienia przyjazdu panny Ketten, zmuszonej w skutek nadzwyczajnego powodzenia w Nizy do przedłużenia swych występów. Wysoce zajmujący program, na którym Lwów po raz pierwszy usłyszy jedno z największych arcydzieł literatury muzycznej, odbędzie się — dzięki uprzejmości dyr. Pawlikowskiego — w teatrze miejskim, co umożliwi i szerszej publiczności poznanie tego znakomitego dzieła, które dyr. Sołtys z wielką starannością przygotowuje.

Panna Ketten odpiewa partję Orfeusza.

Z teatru. W jutrzejszym przedstawieniu „Halki“, w którym p. Strasserówna pożegna się z naszą publicznością, wystąpi po raz pierwszy w mazurze i tańcach góralskich wyborny tancerz p. Stanisław Sachs, który po blisko je-

dnorocznej przerwie został znów pozyskany dla naszej sceny.

P. Fr. Domnik, znany autor sztuk popularnych, przybywa jutro do Lwowa, ażeby być obecnym na próbach ze swej sztuki p. t.: „Na Łyczakowie“, która wystawioną będzie po raz pierwszy we wtorek.

Sezon operowy kończy się stanowczo z dniami 15 b. m., a personal operetki przygotowuje się do wystawienia operetki amerykańskiej pod tytułem: „Piękna z Nowego Jorku“, po której znowu pójdzie operetka francuska Messagera p. t.: „Weronika“, a następnie operetka Roberta Planqueta „Mamzelle quat sous“, kompozytora „Dzwonów kornewilskich“.

W tym jeszcze miesiącu debiutować będzie w operze komicznej Smetany „Pocahontek“ młoda adeptka p. Rechenówna i p. Turzański, obdarzony pięknym głosem tenorowym. Obie te siły pragną poświęcić się operetce.

Repertoar teatru miejskiego we Lwowie.

Dzisiaj w sobotę „Lohengrin“, opera w 3 aktach R. Wagnera. Pierwszy gościnny występ Józefa Rechta, tenora opery wrocławskiej.

W niedzielę o godzinie pół do 4 po południu „Wesoła dwójka“, operetka w 3 aktach Ziehrera.

W niedzielę o godzinie pół do 8 wieczorem po cenach znizonych (po raz ostatni w tym sezonie) „Halka“, opera St. Moniuszki. Ostatni gościnny występ Eugenii Strasserówny.

W poniedziałek o godzinie pół do 8 wieczorem: II nadzwyczajny koncert gal. Towarzystwa muzycznego, ze współudziałem panny Cecylii Ketten, primadonny opery w Nizy, p. Gracka-Krzyżanowskiej i p. W. Tarnawskiej.

Program: „Orfeusz i Eurydyka“, opera w 3 aktach Ch. Glucka. Orkiestra i chóry gal. Towarzystwa muzycznego wzmocnione. Dyrygent p. Mieczysław Sołtys, dyrektor gal. Tow. muzycznego.

Bilety po znizonej cenie dla członków Towarzystwa muzycznego wydaje kancelarya Tow. muzycznego, ul. Czarnieckiego, od godziny 10 do 12 w południe i od 5—7 po południu najpóźniej do soboty, 5 b. m., wieczorem; — dla nieczłonków sprzedaje już od dziś kasa teatralna.

We wtorek po raz pierwszy „Na Łyczakowie“, obraz sceniczny w 4 aktach ze śpiewami i tańcami przez Franciszka Domnika; muzyka Michała Świeżyńskiego.

We środę „Manru“, opera w 3 aktach J. I. Paderewskiego; drugi i przedostatni gościnny występ J. Rechta, tenora opery wrocławskiej.

„SALOMON POLSKI“.

Przodkowie nasi wieku XVII. zwykli byli wybitne osobistości swej doby chrześc. imionami starożytnych. Mieliśmy więc w tych czasach Arystydesów i Peryklesów polskich, sławnych Cyceronów i Chryzostomów. Wszystkich imiona dziś mgłą zapomnienia zasłonięte. Z pamięci też dzisiejszych usunął się i „Salomon polski“, choć niegdyś był Salomonem i jak ów jerozolimski wielką się sławą cieszył u swoich. Bo był też to „najwykształcenijszy Polak wieku XVII.“ mąż światły i uczony, wymowny i wiele piszący, przytem z rodu przedniego, który panegirystą z Cezarów i Druzusów wywodził.

Stanisław Herakliusz Lubomirski był synem znanego rokoszanina, Jerzego. Urodził się w r. 1640. Wiemy, że kształcił się pod okiem Jezuitów, ale w jakich więcej szkołach i gdzie, dotąd biografowie powiedzieć nie mogą. Był we Włoszech i Francji, o tem świadczą jego dzieła, ale bliżej miejsc jego bytu nie znamy. Do ojczyzny jednak wnet powrócił z zagranicy, bo czasy i okoliczności tego wymagały. Służbę publiczną rozpoczął przy boku ojcu. Czy był pod Cudnowem, nie wiemy, ale na pewno bawił w obozie pod Toruniem i w walce brał udział. Po wojnie szwedzkiej w lat kilka przyszedł rokosz marszałka Jerzego. W sprawie ojca oczywiście i syn uczestniczył. Posłuje od ojca do dworu, zjednywa mu stronników w stolicy, kiedy ojciec musi w obozie pozostać; przegląda wojsko rokoszowe. Kiedy po bratobójczej walce korona się pogodziła z Lubomirskim, Stanisław wraz z rodzicami i bratem składa przysięgę posłuszeństwa w obozie pod Jaroszyńcem.

Dość wcześniej wyjednał mu ojciec u króla starostwo spiskie, tę długoletnią siedzibę Lubomirskich, które Herakliusz objął w r. 1666. Jako starosta spiski działał już społecznie i obywatelsko. Wysłany jest nawet w r. 1667 do Infant w jakiejś sprawie Rzeczypospolitej w sam raz właśnie, kiedy ojciec jego umiera we Wrocławiu. Szeroka jego działalność publiczna zaczyna się teraz dopiero po śmierci rodzica, właściwie po ustąpieniu z tronu Jana Kazimierza. Pierwszy występ był skuteczny i pomyślny, ale nie chodziło tu o jakieś dobro państwa, jeno o sprawę rodową, o sprawę Lubomirskich. Na Jerzego padł niegdyś wyrok wygnania i jako banita też przebywał on na Śląsku. Otóż

na sejmie konwokacyjnym występuje teraz syn potępionego, odzywa się do braci szlachty głosem przekonywującym, skoro sejm jednogłośnie wyrok ów znosi i tym sposobem dawną cześć imieniu Lubomirskich przywraca.

Pierwsze powodzenie dodało mu otuchy i siły. Odtąd czynny ciągle. Na polu wyborczem jest obecny. Trzyma się stronnictwa Sobieskiego. Choć wybrano Korybuta, nie kandydata przeciwnego obozu, Stanisław spieszy wraz z bratem jeden z pierwszych z życzeniami do nowo wybranego króla i składają mu dary, starosta spiski konia neapolitańskiego, a kawaler maltański (Hieronim) powóz wspaniały. Wnet też Stanisław zostaje podstolim koronnym. Szczęśliwie marszałkuje na sejmie r. 1670, szczęśliwie, bo sejmy poprzedni i następny były zerwane. Na sejmie tym wita i żegna następnie Wiśniowieckiego imieniem grona poselskiego. Podstoli wybija się coraz bardziej naprzód i zostaje marszałkiem nadwornym. Z tą godnością występuje już na nowym sejmie konwokacyjnym po śmierci króla Michała.

Lubomirski wraz z Morsztynem działają na korzyść Ludwika XIV. Przyczyniają się do wyboru Jana III, za co też od króla francuskiego osobne otrzymują podziękowanie. Sobieski nie pospieszyl zaraz na koronację, ale podążył na pola chocimskie powtórnie, by szczęście nagłe uświetnić jeszcze sławą orężną. Dopiero jako pogromca Turka wraca do stolicy. Naród cały przyjmuje go radośnie, pieśniarze stroją swe lutnie i sławę króla opiewają, a w ich rzędzie obok Kochowskiego i Potockiego staje i nasz marszałek nadworny z wjazdnią swą: „Muza polska na tryumfalny wjazd Jana III.“ Nie zapomniał król o dygnitarzu-poecie i wkrótce przy rozdawaniu wakansów powierzył mu łaskę marszałkowską w koronę, bratu zaś jego chorągwo koronne. Dobrodziejstwa królewskie sypały się na dom Lubomirskich jedno za drugim Stanisław otrzymuje nawet dobra Ujazdowskie i Czerniaków jako nagrodę Rzpłtej za usługi obywatelskie. Chciał Sobieski mieć w marszałku dobrego przyjaciela i szczerego doradcę. Tymczasem Lubomirski znalazł się niebawem po osiągnięciu stanowiska najwyższego w obozie przeciwników królewskich.

Ambitny szukał po różnych drogach wyniosłości, na której mógłby się wielkim pokazać. Wspierał więc powstanie węgierskie w nadziei bezrozumnej, że Ludwik XIV. dopomoże mu do osiągnięcia korony węgierskiej. Jakżeż by to przecie wspaniale brzmiało: Lubomirski-król węgierski. A zważyć należy, że wtedy król nie sprzyjał już polityce francuskiej, ale ku Wiedniowi się skłaniał. Znaną jest sprawa Morsztyna, który w r. 1683 musiał uciekać ze swego podskarbiostwa do Francji. Umaczał tam ręce i Lubomirski, ale król wspaniałomyślny łatwo przebaczał urazy i na marszałka ani cienia nieślawy nie rzucił. W spisku drugim detronizacyjnym (?) w r. 1688 jeszcze większa rola się dostała w udziale marszałkowi. Ale skróćmy opowiadanie. Wiemy, że był nie wdzięczny swemu dobroczyńcy, to wystarcza, ale jakimże był w życiu osobistym, codziennym?

Tradycya opowiada różne mniej poehlebne czyny. Historia mówi, że opiekował się poddanymi swymi na Spizu, że uposażył tam szkołę, obsadzał świątynie duchownymi katolickimi, usuwając innowierców, wznosił klaszatory (w Czerniakowie), do których sprowadzał relikwie świętych, pątnikował do Rzymu i od Ojca św. dary przywoził. W dziełach swoich („Myśli o wieczności“, „Teomuz“, „Poezje postu św.“) przedstawia się jako człowiek bardzo religijny. Może i był nim w istocie; wiemy, że żona jego druga była nader pobożną. O tej jego religijności legendy i opowiadania dziwne się potworzyły, jakoby marszałek był za młodu niedowiarzem i w duszy nieśmiertelność nie wierzył. Dopiero duch przyjaciela, według innej powieści duch człowieka, za jego przyczyną pogrzebanego, miał go w wierze utwierdzić i na drogę pobożności nawrócić. My stwierdziliśmy jeno możemy, że w pismach swych licznych jest autor nasz bardzo a bardzo nabożny i wierzący.

A skorośmy już o dziełach „Salomona polskiego“ wspomnieli, przypomnijmy, że stworzył on dwa bardzo przyjemne i wcale zajmujące opowiadania wierszem według Biblii, mianowicie: „Tobiasz wyzwolony“ i „Aman ponizony“, pisane dosyć gładką oktawą, w wystawieniach czasem do „Beniowski“ podobną. Nadto przekładał z łaciny „Księgę Ecclesiastes“ i po łacinie napisał jeszcze w wieku młodocianym książeczkę „O enocie i fortunie“. Z epoki też najwcześniejszej pochodzą jego pastorałki czyli sielanki dramatyczne, do dzisiaj jeszcze w rękopisach spoczywające (Lwów, Kraków i Petersburg), z których najcześniejsza w odpisach i najlepiej znana jest „Ermida, królowna pasterek“. Ale sława jego i imię u współczesnych i najbliższej potomości ugruntowana była na jego mowach i dwu dziełach prozajicznych większych. Z nich polskie ma napis „Rozmowy Artaksesa z Ewandrem“, ła-

cińskie nazywa się „De vanitate consiliorum“. „Rozmowy“ są zbiorem całej prawie jego erudycji i wiadomości naukowych, jakie znał wiek ówczesny. Jest tam mowa o sposobach pisania, o cnotach, rzeczach wojskowych i politycznych, naukach wyzwolonych i ścisłych, wogóle o wszystkim. Dziełko łacińskie „O radach bezskutecznych“, ostatnie, jakie z pod pióra jego wyszło, jest wrazem rozpaczy i zwątpienia, że trudno już — prawie niemożliwie naprawić okret państwa, że trzeba się zdać na łaskę losu i jego niełaskę. Książka ta była, jak i poprzednia, bardzo czytana, doczekała się licznych wydań tak w oryginale jak i w przekładzie.

Wydał swe ostatnie pismo Lubomirski w roku 1699, kiedy na tronie polskim zasiadł czwarty już, przezeń zapamiętany, monarcha, August II. Za jego też panowania zabrał głos Lubomirski po raz ostatni w radzie senackiej. Między jego „votami“, które do nas w drukach doszły, ostatnie jest „Votum na Walnem senatus consilium w Warszawie r. 1700“, w sprawie wojny szwedzkiej o Inflanty, gdzie doradza stanowczą i natychmiastową pomoc wojskową nadbrzeżnym ziemiom polskim. Nie zbyt stary ani zgrzybiały zakończył „Salomon polski“ swą działalność 17 stycznia roku 1702 z chwilą, gdy duch jego porzucił ziemskie mieszkanie. Pamięć jego uczczono nagrobkiem w kościele Czerniakowskim, a Załuski w swych „Listach historyczno-familijnych“ poświęcił mu wspaniałe, zbyt panegiryczne wspomnienie. Od potomnych w rocznicę dwusetną jego śmierci niechaj choć tyle będzie ku wspomnieniu.

Jan Fr. Magiera.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Walne zgromadzenie banku anglo-austriackiego przyjęło bilans za rok 1901, uchwalilo z czystego zysku w kwocie 3,297,275 koron przeznaczyć 200.000 koron na fundusz rezerwowy, przenieść kwotę 245,564 koron na nowy rachunek, i rozdzielić 14 koron dywidendy za akcję.

Bezpośrednie połączenie Wisły, Dniepru, Donu i Wołgi. Donoszą z Warszawy: Z powodu kończącej się budowy kolei kowelsko-kijowskiej, rossyjskie ministerstwo komunikacji wypracowało projekt bezpośredniego połączenia rzek Wisły, Dniepru, Donu i Wołgi za pomocą kolei. W tym celu kończąca się w Kijowie linia kowelsko-kijowska będzie połączona z linią Poltawa-Łozowa, a dla połączenia tej ostatniej z rzeką Donem i Wołgą rozpoczęto budowę nowej linii Konstantynogród-Łozowa. Wymienione linie będą posiadały ogólną organizację dla ruchu transportowego pomiędzy czterema rzekami. Przyznając tej nowej linii doniosłe znaczenie transzitarne, ministerstwo komunikacji wypracowało projekt urządzenia w Dęblinie (Lwan-grodzie) przystani rzecznej, budowy odnogi do Wisły i przekształcenia tej stacji na krańcową wyładunkową. Przekształcenie stacji Dęblin na krańcową już rozpoczęto. Na ten cel wyznaczono 30.000 rubl.

(z) **Wykaz dochodów z przewozu na c. k. austriackich kolejach państwowych, oraz na kolejach prywatnych, zarządzanych przez Państwo, tudzież z żeglugi na jeziorze Bodeńskim, za miesiąc luty 1902 r., w porównaniu z dochodami z lutym r. 1900:**

I. Koleje państwowe w całej Austrii: 15.765.000 koron, więcej o 793.581 koron.

II. Koleje prywatne w Galicji i na Bukowinie:

1. Borki Wielkie-Grzymałów: 7.100 koron, więcej o 1545 koron;
2. Bukowińskie koleje lokalne, 155 300 koron, więcej o 4090 koron;
3. Nowe bukowińskie koleje lokalne: 83.900 koron, więcej o 166 koron;
4. Chabówka-Zakopane: 15.900 koron, więcej o 825 koron;
5. Delatyn-Kołomyja-Stefanówka: 28.700 koron, więcej o 12.968 koron;
6. Dolina-Wygoda: 8.500 koron, więcej o 1588 koron;
7. Kołomyjskie koleje lokalne: 7.800 koron, więcej o 2726 koron;
8. Kraków-Kocmyrzów, 6.700 koron, więcej o 751 koron;
9. Lwów-Belzec (Tomaszów): 36.800 koron, więcej o 3.333 koron;
10. Lwów (Kleparów) - Janów: 4.800 koron, mniej o 660 koron;
11. Łupków-Cisna: 2.400 koron, więcej o 2338 koron;
12. Wschodnio-galicyskie koleje lokalne: 68.600 koron, więcej o 18.294 koron;
13. Piła-Jaworzno: 4.200 koron, więcej o 2.301 koron.
14. Trzebinia-Skawce: 22.400 koron, więcej o 4.311 koron.

Ogółem wszystkie koleje prywatne w

całej Austrii, w zarządzie Państwa prowadzone: 1,106 600 K., więcej o 112.687 K.

III. Żegluga na jeziorze Bodeńskim: koron 19 500, więcej o 5 067 koron:

Ogółem cały dochód 17,270 600 koron więcej o 948.001 koron.

Ażo przy opłatach cłowych, uiszczanych w srebrze, wynosi w miesiącu kwietniu b. r. 19 $\frac{1}{2}$ pre.

Targ zbożowy.

Lwów, 5 kwietnia. Waluta koronowa. Cena za 50 kg. loco Lwów. Pszenica gotowa 9-20 do 9-40, pszenica na termin — do —, żyto gotowe 6-85 do 7-—, żyto na termin — do —, owies obrocny gotowy 7-60 do 7-80, owies obrocny na termin — do —, jęczmień pastewny 5-15 do 6-—, jęczmień browarniczy 6-25 do 7-—, rzepak — do —, lnianka — do —, groch pastewny 7-50 do 7-75, groch do gotowania 8-50 do 12-—, wyka 7-50 do 8-25, nasienie lniane — do —, nasienie konopne — do —, bób — do —, bobik 6-10 do 6-30, hreczka 7-25 do 7-80, kukurudza nowa 6-— do 6-20, kukurudza stara — do —, chmiel za 56 kilo — do —, konieczyna czerwona 48-— do 65-—, konieczyna biała 45-— do 90-—, konieczyna szwedzka 50-— do 90-—, tymotka 34-— do 40-—.

Spirytus loco za 50 litr. gotowy *paritas* Tarnopol 17-— do 17-25, za 50 litr. *paritas* Tarnopol na termin 15-75 do 16-25, waranty — do —.

Uspobienie co do pszenicy stale dobre, ceny wykazują zwykłą.

OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan przyjął we czwartek na prywatnej audyencji, przed odbyciem się Rady koronnej, P. Ministra wojny barona Krieghammera i szefa sztabu generalnego barona Becka.

Na ogólnej audyencji przyjął Najj. Pan we czwartek między innymi także tajnego radcę Karola hr. Lanckorońskiego.

Według zapadłej na Radzie koronnej w dniu 3 b. m. uchwały, wspólne Delegacje zbiora się w Budapeszcie dnia 6 maja (a nie 16 maja). Oba parlamenty zostaną w najbliższym czasie wezwane do przedsięwzięcia wyboru członków Delegacji. Monarcha przyjmie Delegacje dnia 7 maja w zamku królewskim w Budzie.

P. Prezydent Ministrów dr. Koerber odbył wczoraj konferencję z prezesem Koła polskiego p. Jaworskim, hr. Sylva Tarouca, dr. Stransky i posłem Ebenhochem.

Fremdenblatt dowiaduje się, że w przyszłym roku ma być utworzone austro-węgierskie zastępstwo dyplomatyczne dla republiki Chili. Peru i Boliwia, z siedzibą w San-Jago de Chili. Kwota potrzebna na pokrycie kosztów tej reprezentacji wstawioną zostanie do budżetu na rok 1903.

Posel Funke zwołał na 7 b. m. (poniedziałek) wieczorem posiedzenie przewodniczących partyi lewicowej niemieckiej w Izbie posłów dla naradzenia się w sprawie sytuacji parlamentarnej.

W Liberu p. Prade, w Bozen p. Parathonier a w Salzburgu p. Silvestru wygłosili mowy bardzo gwałtowne, nawołujące do radykalnej niemieckiej polityki narodowej i do opozycji. Natomiast niemiecko-ludowy poseł Beurle w Linzu, podobnie jak poprzednio p. Lemisch, przemawiali w duchu wprawdzie opozycyjnym, ale bardziej umiarkowanym.

W Opawie odbyło się zgromadzenie niemieckich stronnictw, które w ostrej formie oświadczyło się przeciw polityce: cylejskiej, opawskiej i cieszyńskiej w budzecie na r. b. Uchwalono też rezolucję, aby Niemcy starali się o otrzymanie zadośćuczynienia za „obrażone uczucia niemieckości“ przez uchwały w sprawie cylejskiej.

Pogrzeb przewodcy cetrum dr. Liebera odbył się onegdaj w Kambegu (w regencji wiesbadenkiej) przy nadzwyczajnym udziale wielu wybitnych osobistości, przede wszystkim posłów sejmiku pruskiego i parlamentu niemieckiego. Depesze kondolencyjne nadesłał między innymi Ojciec św. i cesarz Wilhelm.

Dzienniki berlińskie notują, że w krótkim okresie od 1 stycznia do końca marca ustąpiło z armii niemieckiej 5 generałów piechoty, 7 generał-poruczników, 3 generał-

majorów, 16 pułkowników, 5 podpułkowników, 28 majorów, 33 kapitanów, 22 poruczników i 22 podporuczników. Razem 141 oficerów, którzy pobierać będą rocznie 530 tysięcy marek emerytury. Na Prusy przypada 123 oficerów, na Bawaryę 12, na Saksonię i Wyrtembergię po 3.

Z Konstantynopola donoszą: Od kilku dni zarządzono bardzo ścisły nadzór nad torem kolejowym Saloniki-Uesküb. Domagał się tego minister wojny z uwagi, że uszkodzenie mostów przerwałoby na czas dłuższy prawidłowy ruch pociągów. Nadzór wykonywują silne patrole wojskowe pod wodzą starszych oficerów. Każdy patrol pilnuje toru na przestrzeni ośmiu kilometrów.

Do kłopotów macedońskich przyłączają się nie mniejsze — albańskie. Nie wiadomo, jak silnym, jak rozgałęzionym i o ile samorzutnym jest ruch rewolucyjny wśród bitnych mieszkańców Albanii. Należeli oni dawniej do najwierniejszych, chociaż i najniepokojniejszych poddanych sułtana, i dlatego nie bardzo jest prawdopodobne, ażeby nagle większość, a choćby tylko szersze koła tego ludu miały marzyć o wyzwoleniu się z pod władzy tureckiej. O tem, co myśli większość Albańczyków, nikt nie wie. Ale to pewna, że w niektórych kołach agitacja znalazła silne echo, że tworzą się oddziały zbrojne, organizują się sprzysiężenia i każdej chwili może nastąpić wybuch.

W boerskich, dobrze poinformowanych kołach w Brukseli przypuszczają, że pierwsze więcej autentyczne enuncjacje o przebiegu rokowań pokojowych w południowej Afryce, złożone będą w poniedziałek d. 7 b. m. na posiedzeniu angielskiej Izby gmin. Brukselscy przyjaciele Boerów mniemają, że Anglia pomimo, iż silnie pragnie pokoju, waha się ciągle z poczynieniem takich ustępstw, któreby umożliwiły rychłe przywrócenie stanu pokojowego. Boerowie zaś pomimo, że pragną pokoju, upierają się przy swoich żądaniach, mianowicie domagają się przyznania niezawisłości i ogólnej amnestyi.

Natomiast koła polityczne w Paryżu są zdania, iż obecnie są weale dobre widoki rychłego przywrócenia stanu pokojowego w południowej Afryce. Wprawdzie ministerstwo wojny w Londynie wysłało ciągle świeże wojska na widownię bojową, dopóki jednakże układy nie wejdą w fazę rokującą pomyślne ich przeprowadzenie, dopóty zarząd wojenny nie może pozbywać się środków do dalszych operacji. Prezydent Krüger trwa ciągle na stanowisku nieprzejednanym, natomiast delegaci, którzy powrócili świeżo z Ameryki, okazują się skłonni do zawarcia pokoju. W Paryżu nie wątpią, że przeważna część członków gabinetu Salisburyego ożywna jest obecnie życzeniem ostatecznego załatwienia południowo-afrykańskiej kwestyi.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Kraków, 5 kwietnia. (Tel. prywatny). Wybory do Izby handlowej rozpoczną się we wtorek. Odbędą się na podstawie zgodnego porozumienia kupców i przemysłowców. Na liście kandydatów są pp. Jan Federowicz; Edmund Zieleniewski; właściciel drukarni Władysław Ancezy; Bernard Liban, właściciel fabryki cementu; kupiec Jawornicki; inż. Uderiski; zegarmistrz Królikowski; fabrykant Schmeja; kupiec Szarski. dalej pp. Mendelsburg, Dattner, Falter Resch redaktor *Gazety Kolejowej* Mandel Biechoński, starszy kongregacji kupieckiej Szware i t. d.

Kraków, 5 kwietnia. (Tel. prywatny). Dziś o 9 rano rozpoczęła się rozprawa opozycyjna w sprawie konfiskaty „Legend“ Niemojowskiego, w skutek wniesionego przez autora sprzeciwu przeciwko orzeczeniu wyższego sądu krajowego, zatwierdzającemu konfiskatę. Trybunałowi prasowemu przewodniczył wiceprezydent sądu krajowego Morelowski. W skład trybunału wchodziły rady: Urseł i Turowicz. Prokurator państwa zastępuje p. Doliński. Na rozprawę przybył p. Niemojowski w towarzystwie doradcy prawnego adwokata Greka ze Lwowa. W sali zebrali się przeważnie sędziowie i adwokaci, na galerji panie. Po odczycaniu orzeczenia sądu wyższego, zatwierdzającego konfiskatę, zgłosił prokurator wniosek o zarządzenie tajnej rozprawy. Dyskusja nad tym wnioskiem odbyła się przy drzwiach zamkniętych, stosownie do przepisów ustawy. Prócz p. Niemojowskiego pozostała w sali żona jego, p. Wacław Wolski i poseł Daszyński, jako mężowie zaufania, na co ustawa zezwala. Po dyskusji udał się trybunał na naradę, po czym przy otwartych drzwiach ogłosił uchwałę, wykluczającą jawność rozprawy; w motywach tej uchwały podniesiono, że do rozprawy prasowej może być zastosowane takie same postępowanie procesowe, jak do in-

nych rozpraw i z tych samych powodów. Wykluczenie jawności rozprawy prasowej sądzono za niepodstawie orzeczenia sądu kasacyjnego. Powodem wykluczenia jest wzgląd na porządek i przyzwoitość publiczną i kwestye drażliwe, jakie będą poruszone w dyskusji.

Kraków, 5 kwietnia. (Tel. prywatny). O godz. trzy kwadranse na 3 po południu ogłoszony został wyrok trybunału, zatwierdzający konfiskatę *Legend* Niemojowskiego. W motywach wyroku podniesiono, że Legendy odmawiają Chrystusowi Bóstwa, i przedstawiają Go jako człowieka, dalej poniżają dogmaty Kościoła katolickiego, odnoszące się do Matki Bożej, wreszcie fakty rzeczywiste, opisane przez Pismo św. jak n. p. wskrzeszenie Łazarza, przedstawiają jako legendy. — Obronca dr. Grek zażądał na piśmie uchwały trybunału, wykluczającej jawność rozprawy.

Wiedeń, 5 kwietnia. Aresztowanego tutaj pod zarzutem współdziałania w zacięciach w Szabat Arzę Alavanticza, wydano wczoraj w drodze policyjnej z granic Austrii, ponieważ do dalszego przeciw niemu sądowego postępowania nie było powodu. Alavanticz miał udać się do Rumunii albo Bułgaryi.

Budapeszt, 5 kwietnia. Dziennik urzędowy ogłasza nadanie orderu Elżbiety I. klasy, damie pałacowej hrabinie Maryi Zichy, z domu hr. Wyndham.

Budapeszt, 5 kwietnia. *Węgier. Biuro koresp.* donosi z Bjeji, że wszyscy strejkujący podjęli wczoraj rano roboty. Od rana szalał gwałtowny sroceco, który utrudniał roboty portowe. — Przedstawiciele wielkich przedsiębiorstw miejscowych odbyli pod przewodnictwem generalnego dyrektora Towarzystwa „Adria“ konferencję, na której postanowiono uwzględnić o ile możności żądania strejkujących.

Budapeszt, 5 kwietnia. Robotnicy bez zajęcia postanowili wręczyć ministrowi handlu Horanskyemu memoriał z wezwaniem do podjęcia robót państwowych, gdyż w przeciwnym razie 10.000 robotników będzie musiało udać się za granicę. Memoriał podpisało dotąd 3000 robotników.

Arad, 5 kwietnia. Grecko-orientalno-rumuński biskup Józef Goldis zmarł nagle dziś rano.

Azszabad, 5 kwietnia. Na stacyach kolejowych Dzebelja i Jagma wczoraj o godzinie 9 wieczorem dał się słyszeć podziemny huk, któremu towarzyszyło przez 3 sekundy trzęsienie ziemi. Domy nieuszkodzone, z ludzi nikt nie odniósł szwanku.

Warszawa, 5 kwietnia. (Tel. prywatny). *Kurier Warszawski* ogłasza zamknięcie rachunków komitetu dla uczczenia 25-letniej działalności literackiej H. Sienkiewicza, do czasu oddania Obłęgorka Sienkiewiczowi. Gotówka ze składek osiągnięto 77.078 rubli; dochód z gospodarstwa 704 rubli, ofiary w naturze 29.400 rubli. Ogólna wartość darów jubileuszowych wynosi 107.183 rubli. Komitet ogłaszając to zestawienie wyraża ofiarodawcom podziękowanie i zamyka swe czynności. Podpisany jest komitet z biskupem sufraganem warszawskim ks. Ruskiewiczem na czele.

Monachium, 5 kwietnia. Münchener Allg. Zig. donosi, że wiadomość dzienników, jakoby sprawa ustawy o Jezuitach miała być przedmiotem narad sekretarza stanu Posadowskiego z bawarskimi mężami stanu, jest nieprawdziwą. Wymienione pismo a również *Münchener Neueste Nachr.* donoszą, że wyniki rokowań w Monachium wskazuje na to, iż rządy państw związkowych pod żadnym warunkiem nie zgodzą się na podwyższenie minimalnych ceł na zboże i na wstawienie do rządowego projektu dalszych ceł minimalnych. To samo odnosi się do żądania wstawienia cła minimalnego od przywozu bydła. Nie zgodzono się również na żądanie pobierania cła od bydła według wagi zamiast od sztuki.

Łódź, 5 kwietnia. Kilka tutejszych firm wysłało swych reprezentantów do Teheranu i innych miast perskich celem zawiazania stosunków handlowych.

Petersburg, 5 kwietnia. (Tel. prywatny). Otwarto tu wystawę obrazów, ilustrujących powieści Sienkiewicza. Zwiedza ją liczna publiczność. Między innymi był na wystawie w ks. Konstany Konstantynowicz.

Rzym, 5 kwietnia. Na powitanie kontradmirała Rippera zebrał się wczoraj o 8 wieczorem na dworcu kolejowym austro-węgierski *attaché* wojskowy pułkown. Merenzi, hr. Staglieno i *attaché* marynarki baron Baselli. Król Wiktor Emanuel przyjął Rippera dziś o 2 po poł. na posłuchaniu. Następnie złożył Ripper wizytę ministrowi marynarki Morin. Wieczorem odbędzie się na cześć kontradmirała obiad dworski. Ripper zabawi tu 3 dni. We wtorek uda się austro-węgierski ambasador br. Pasetti do Neapolu celem oglądnięcia austro-węg. eskadry.

Rzym, 5 kwietnia. Kontradmirał Ripper przybył tu wczoraj wieczorem, a dziś przyjęty będzie przez króla na posłuchaniu.

W niedzielę odbędzie się bankiet na jego cześć w ambasadzie austro-węgierskiej przy Kwirynale.

Neapol, 5 kwietnia. Przybyła tu austro-węgierska eskadra; na pokładzie wszyscy zdrowi. Kontradmirał Ripper w towarzystwie kilku oficerów udał się do Rzymu.

Belgrad, 5 kwietnia. Na żądanie ministra wojny Antonicza uchwalili skupczy na podwyższyć kadry pokojowe z 12 na 17 tysięcy i przyznała na ten cel dodatkowy kredyt w sumie miliona franków.

Madryt, 5 kwietnia. Odczytana dziś w Kortezach deklaracja nowego gabinetu zaznacza, że rząd zdecydowany jest utrzymać w mocy dekret o kongregacjach. Papież wniósł w tej sprawie zażalenie, jednakże prawa państwowe będą zachowane. Rząd uznaje konieczność załatwienia sprawy banku państwowego. Odpowiednie przedłożenie wniosie minister skarbu. Co do spraw społecznych rząd podejmie inicjatywę i przedłoży najpierw projekt ustawy, regulującej stosunek pracodawców do robotników. Uznaje potrzebę daleko idącej decentralizacji zarządu i znizienia podatków.

Londyn, 5 kwietnia. B. Reutersa donosi: Cecyl Rhodes ustanowił w testamencie znaczną liczbę stypendiów dla studentów z kolonij i Ameryki uczęszczających na uniwersytet oxfordzki, oraz 15 stypendiów po 250 funt. szterl. (około 6000 K.) dla studentów narodowości niemieckiej. W testamencie zaznaczono, że stypendya te ustanowiono ze względu na to, że cesarz niemiecki zaprowadził w niemieckich szkołach obowiązkową naukę języka angielskiego. Stypendya te będzie nadawał cesarz niemiecki na 3 lata. Testator wyraził zdanie, że dobre stosunki Niemiec, Anglii i Ameryki zapewniają pokój powszechny.

Konstantynopol, 5 kwietnia. Telegram z Uesküb donosi o rozruchach w Ipek w Albanii. Albańczycy napadli na konak i urząd telegraficzny i wzięli do niewoli urzędników, po czym wysłali do Yildiz Kiosku telegram z żądaniem wypuszczenia na wolność wielu uwięzionych Albańczyków.

Konstantynopol, 5 kwietnia. Porta rozpoczęła już rozmieszczać w najbardziej zagrożonych miejscowościach Macedonii oddziały wojskowe po 20 ludzi. Zarządzenie to uważają za odpowiednie do zapewnienia spokoju.

Podbój Transvaalu.

Londyn, 5 kwietnia. W sprawie zamordowania bezbronnego Boerów przez australijskich oficerów, podaje urząd wojenny do wiadomości, że w styczniu przeprowadzono w Pieterburgu ścisłe śledztwo i zasądzono 5 oficerów jako morderców 12 Boerów. Poruczników Handrocka i Morata skazano na śmierć i wyrok wykonano. Wymienieni dwaj porucznicy byli także oskarżeni o zamordowanie niemieckiego duchownego Hesse, co do tej zbrodni jednak nie było dostatecznych dowodów.

Kapstadt, 5 kwietnia. Parlament kraju Przylądkowego odroczone w dalszym ciągu do 1 sierpnia.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 5 kwietnia 1902. — Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*). Godz. 2 min. 30. Akcje austriackiego Zakładu kredyt. 672 50, Akcje węgierskiego Zakładu kredyt. 684 —, Akcje Anglobanku 282 50 Akcje Unionbanku 547 50, Akcje Länderbanku 418 —, Akcje Bankvereinu 461 —, Akc. Bodeneredit 928 —, Akcje galicyjsk. Banku hipotecznego —, Akcje Kolei państwowych 663 50, Akcje Kolei Południowej 62 50, Akcje Tramway A) 287 25, Akcje Tramway B) 283 25, Akcje Kolei Elbethal 465 50, Akcje Kolei Północnej —, Akcje Kolei Czernowieckiej —, Akcje Alpiny 390 —, Akcje Rima Muranyi 496 —, Akcje Praskiego Towarzystwa zel. 1430 —, Akcje Fabryki broni 331 —, Akcje Tureckie tytoniowe 288 —, Obligacje węgierskiej indemnizacji 97 10, Renta majowa 101 50, Austriacka Renta koronowa 99 30, Węgierska Renta koron. 97 40, 56 l. Listy Tow. kredytowego ziem 95 60, 4 pre. Listy Banku krajowego 97 —, 4 i pół pre. Listy Banku krajowego 100 50, 4 pre. Listy Banku hipotecznego 95 25, 4 i pół pre. Listy Banku hipotecznego 99 30, 5 pre. Listy Banku hipotecznego 110 —, 4-pre. Gal. Obligacje propinacyjne 98 20, 4-pre. Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 97 —, 4-pre. pożyczka miasta Lwowa 93 —, Losy tureckie 105 75, Marki 117 35, Ruble 253 25

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowicki.

Nadesłane.

Zapisy

przyjmuje codziennie od godz. 10-tej przed południem do godziny 2-giej

Stanisław Sachs

nauczyciel tańców

ulica Pańska 1. 17, drzwi Nr. 8.

Dr. Roman Rencki

były asystent kliniki lekarskiej uniw. Jagiellońskiego i lwowskiego ordynuje w chorobach wewnętrznych od godz. 3-5 ul. Kraszewskiego 1. 3. Telefon 583.

Fabryka asfaltu i papy dachowej

Szeligi-Lyszkiewiczza inżyniera

Lwów — Marcina 29,

osusza gorącym asfaltem, jako jedynym środkiem, najbardziej zawilgocone ściany w pomieszczeniach, niszczy grzyb drzewny.

COLOSSEUM

pod dyrekcją Ernesta Thorna.

Od 16. marca nowy wspaniały i zabawny program.

Małecki słynny prestygitator.

Les Diess's najznakomitszy duet francuski.

Rewelton-Selma Trio najlepszy akt siłaczy na wiszących linach.

The five Juggling Johnsons największa sensacja amerykańska.

Marcelli naśladowca instrumentów.

Nusza Mellita subretka polska.

Zetto komieczny zongler.

La Belle Violetta subretka francuska.

Amerykański Bioskop.

Codziennie o godz. 8 wieszor sensacyjne przedstawienie. — W niedzielę i święta dwa przedstawienia o 4 i 8. Co piątku High-Life. — Bilety są wazniejszej do nabycia w biurze dzienników Pionna, ul. Karola Ludwika 9.

Dr. Tomasz Gawlik otworzył kancelaryę adwokacką w Drohobyczu ul. Słowackiego.

Wszech nauk lekarskich

Dr. Bolesław Kielanowski ul. Gródecka 1. 26. I. piętro od 8-9 i od 3-5.

Jak czasem dobrze przypomnieć komuś, iż o czemś użytecznym zapomnieli lub coś korzystnego przeoczyli. Od lat dziesięciu przestrzega wiele rodzin dla własnego dobra, aby kawie nadać ten dla zdrowia tak pożyteczny dodatek Kathreiner-Kneippowskiej kawy słodowej. Niestety trzeba jeszcze wielu matkom i gospodyniom przypomnieć, iż Kathreiner-Kneippowska kawa słodowa jest jedynym domieszkami, który nietylko smak kawy polepsza, lecz czyni ją zarazem nieszkodliwą dla zdrowia ludzkiego, gdyż jej badaje własności siodu który tak zbawienne na organizm człowieka działa. Kathreiner-Kneippowska kawa słodowa posiada również te zalety, iż ją można czystą, to jest bez domieszki kawy ziarnistej spożywać, w wypadkach zatem, gdzie lekarze wzbraniają użycia kawy ziarnistej, zastępując ją Kathreiner-Kneippowską kawą słodową w zupełności. Zalety te posiada li tylko kawa słodowa w oryginalnych pakietach Kathreiner, zaś wszelkie imitacje, jakoteż kawa słodowa którą sprzedają na wagę, jest zwykłym palonym siodem który zalet tych uigdy mieć nie może.

Jako dobrą i pewną lokacyę polecamy 4% Listy hipoteczne koronowe, 4 1/2% Listy hipoteczne, 5% Listy hipoteczne premiowane, 4% Listy Tow. kred. ziemskiego, 4 1/2% Li ty Banku krajowego, 4% Listy Banku krajowego, 5% Obligacye kumunalne Banku kraj., 4% Pożyczkę krajową, 4% Gal. Obligacye propinacyjne i wszelkie renty państwowe.

Nadto polecamy Akcyę gal. Towarzystwa elektrycznego. Papiery te sprzedajemy i kupujemy po najdokładniejszym kursie dziennym.

KANTOR WYMIANY e. k. uprz. gal. akcyjnego BANKU HIPOTECZNEGO.

BEZPŁATNIE

otrzyma każdy „Rocznik finansowy“ na r. 1902 zawierający Kalendarz losów, wykazy do końca r. 1901 niepodniesionych wygranych i t. d. kto nadeszle caloroczna prenumeratę 3 K. 60 h, lub półroczną 1 K. 80 h na Gazetę losowań i handlową „Merkury“ Adres Administracyi: Kraków, Ryacki 5.

Od wielu lat doświadczone środki domowe Franza Wilhelma aptekarza



C. k. nadwernego dostawcy w Neunkirchen, Nizsza Austrya.

Franza Wilhelma herbata przeczyszczająca 1 pakiet K. 2.— Skrzynka pocztowa 15 paczek K. 24.—

Wilhelma sok zielony 1 flaszka K. 2-50. Skrzynka pocztowa 6 flaszek K. 10.—

C. k. uprzyw. Wilhelma nacierania płynne „Bassorin“ 1 flakonik K. 2.— Skrzynka pocztowa 15 sztuk K. 24.—

Wilhelma plaster 1 pudełko 80 h., 1 tuzin pudełek K. 7.—, 5 tuzinów pudełek K. 30.—

Skrzynka pocztowa franco opakowanie do każdej austr. węg. stacyi pocztowej. Dostać można we wszystkich aptekach w znanych oryginalnych opakowaniach, gdzie dostać nie można wysyłka wprost.

Herbata lecznicza Franciszka Wilhelma. Herbata przeczyszczająca Franc. Wilhelma, aptekarza, e i k. dostawcy nadwornego w Neunkirchen, Nizsza Austrya, otrzymać można we wszystkich aptekach po 2 kor. za paczkę

Zakład Dr. Eug. Piaseckiego

dla gimnastyki leczniczej, ortopedyi i masażu. ul. Trzeciego Maja 1. 2. Ordynacya od 2 — 4. Dla za owych gimnastyka higieniczna. Prospekta na żądanie.

Wystawy i Muzea.

Muzeum imienia Lubomirskich. W dniu powszednie otwarte od godziny 9 do 1 z południa, we wtorek i piątek od godziny 3 do 5, a w niedzielę przed południem po godzinie 11 do 1.

Nieustająca wystawa wyrobów przemysłu krajowego otwarta codziennie w domu niegdys Biesiadeckich (przy placu Halickim). Wstęp wolny w poniedziałek, czwartek i piątek, w inne dni 30 hal. — Wszystkie przedmioty na sprzedaż.

Zakład narodowy im. Ossolińskich. Biblioteka otwarta codziennie od godziny 9 rano do godziny 2 po południu z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych. — Gabinet monet i medali polskich otwarty jest dla zwiedzających codziennie w godzinach urzędowych a nadto we wtorki i piątki także od godziny 3 do 5 po południu.

Muzeum przemysłowe miejskie otwarte codziennie (z wyjątkiem poniedziałków) od godziny 9 rano do godziny 3 po południu, w niedzielę i święta od godziny 10 rano do godziny 1 z południa. — Biblioteka muzealna otwarta codziennie od godziny 11 przed południem do godziny 3 po południu w niedzielę i święta od godziny 10 do godziny 1; — Wstęp w dniu powszednie 40 hal., w niedzielę wolny.

Nieustająca wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie, przy placu sw. Ducha 1. 10, pierwsze piętro, jest otwarta codziennie od godziny 10 przed południem do godziny 5 po południu. Wstęp od osoby koczujące w medale 30 hal. w dniu powszednie 60 hal. — Dla członków wstęp wolny.

CENNIK lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 5. kwietnia 1902.

Table with columns for currency types (I. Akcyę za sztukę, II. Listy zastawne, III. Obligi za 100 kor., IV. Losy, V. Monety) and their corresponding values in various currencies.

Table with columns for government debt (A. Dług państwa, B. Dług państwa, C. Obligacye kolejowe, D. Dług państwa, E. Obligacye indemnizacyjne, F. Inne publiczne pożyczki) and their corresponding values.

Table with columns for exchange rates (G. Listy zastawne, H. Obligacye z prawem pierwszeństwa, J. Losy) and their corresponding values.

Table with columns for bank exchange rates (K. Akcyę banków, L. Akcyę Przedsiębiorstw transportowych, M. Akcyę Przedsiębiorstw przemysłowych, N. WEKSELE, O. WALUTY) and their corresponding values.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table showing exchange rates for various currencies and commodities in Vienna.

W sprawie konwersyi Akcyi kolei Karola Ludwika raczą się właściciele tychże akcyj porozumieć z domem bankowym

August Schellenberg i Syn Dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie, ul. Karola Ludwika 1.

SOKAL & LILLEN

Zlecenia z prowincyi wykonujemy odwrotną pocztą. Kupuje i sprzedaje w powyższym spisie kursów notowane papiery wartościowe najkorzystniej. Wydawnictwo gazety losowań Nadzieja Prenumerata rocznie we Lwowie zł. 1-70 na prowincyi zł. 1-80 z dostawą.

wania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Nowy targ, dnia 17. lutego 1902.

L. cz. E. 728/1 (3) (2842)

Na żądanie Towarzystwa Zaliczkowego w Krzeszowicach odbędzie się dnia 8. kwietnia 1902 o godz. 10^{1/2}, przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9 w Krzeszowicach licytacja realności lwh. 15 ks. gr. gm. Rudawa wraz z przynależnościami, składającymi się z 1^{1/2} cetnara żyta.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację jest oceniona na 5467 kor., przynależności zaś na 36 kor.

Najniższa cena wynosi 3668 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Krzeszowice, dnia 12. lutego 1902.

L. cz. E. 482/1 (2) (2798)

Dnia 2. maja 1902 o godz. 10 przed południem, odbędzie się licytacja połowy realności lwh. 649 ks. gr. Czarny Dunajec.

Realność oceniono na 330 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 220 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym, biuro Nr. II.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Czarny Dunajec, dnia 12. marca 1902.

L. cz. 26,2 (3) (2775)

6. maja 1902 o 10 godz. przed południem odbędzie się w tut. sądzie w biurze Nr. 7. licytacja realności lwh. 454 gm. Dusanów, składającej się z parc. gr. 1740/7 oszacowanej na 320 kor.

Najniższa cena wynosi 213 kor. 32 hal. Warunki i akta do przejrzania w kancelaryi sądowej

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Przemysłany, 27. lutego 1902.

Upadłości.

L. cz. S. 6/2 (1) (2750 3-3)

Edykt konkursowy.

C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie, oddział VII zezwolił na otwarcie kupieckiego konkursu do majątku Jana Alsa, właściciela biura spedycyjnego we Lwowie ul. Sykstuska l. 26. zarejestrowanego pod firmą J. Als gal. biuro spedycyjne i handlowe we Lwowie.

Komisarzem konkursowym mianuje się e. k. Radę Sądu krajowego Garfeina zaś tymczasowym zawiadowcą masy pana adwokata Dra Edwarda Kwoleńskiego we Lwowie.

Wierzycieli wzywa się, ażeby na audyencji, wyznaczonej na dzień 9. kwietnia 1902 o godz. 10 przed południem w tym sądzie w biurze Nr. 13, przy ul. Teatralnej. l. 13. przedłożyli dokumenty, poświadczające ich rozszczenia, wystąpili z wnioskami względem zatwierdzenia tymczasowego zawiadowcy lub zmianowania innego i jego zastępcy i przystąpili do wyboru wydziału wierzycieli.

Wzywa się także tych wszystkich, którzy chcą wystąpić jako wierzyciele konkursowi z rozszczeniami, ażeby rozszczenia swe, chociażby co do nich spór już zawiśł, stosownie do przepisów ord. konkurs., zgłosili w tym sądzie najdalej do dnia 30. kwietnia 1902 a na audyencji likwidacyjnej, na dzień 14. maja 1902 o godz. 10 przed południem w tymże sądzie wyznaczonej, polikwidowali je i ustanowili dla nich porządek.

Wierzycieli, którzy zaniedbają terminu zgłoszenia, tak poszczególnym wierzycielom jak i masie upadłościowej zwrócą kosztą urosłe przez ponowne zwołanie ogółu wierzycieli i badanie dodatkowego zgłoszenia i będą wykluczeni od podziałów uskuteczionych na podstawie formalnego projektu podziału.

Wierzycielom na audyencji likwidacyjnej jawiącym się i zgłoszonym służy prawo w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli, dotychczas urzędujących, powołać ostatecznie wolnym wyborem inne osoby, swego zaufania.

Audyencję likwidacyjną przewidziano zarazem do postępowania ugodowego.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczać się będą w części urzędowej Gazety Lwowskiej.

Wierzyciele, którzy nie mieszkają we Lwowie lub w pobliżu Lwowa mają wymienić w zgłoszeniu pełnomocnika dla doręczeń, w temże miejscu zamieszkałego, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego ustanowi się dla nich na ich koszt i niebezpieczeństwo pełnomocnika dla doręczeń.

Lwów, dnia 28. marca 1902

L. cz. S. 41 (38) (2793)

OBWIESZCZENIE.

Uchwałą tego sądu z dnia 20. września 1901 l. cz. S. 4/1 (1), S. 5/1 (1), S. 6/1 (1), S. 7/1 (1) otworzone konkursu do majątku jawnej spółki handlowej pod firmą „Eliasz Ochs, M. Rendelstein i H. Ginsberg, handel drzewa i eksport desek na skrzynie“ po niemiecku „Eliasz Ochs, M. Rendelstein & H. Ginsberg Holzhandlung und Kastenbretter Export-Geschäft“ ze siedzibą w Podwoleczyskach, tudzież jej pojedynczych spółników jako to: Eliasa Ochsa, kupca w Tarnopolu, Mojżesza Rendelsteina, kupca w Tarnopolu i Herscha Ginsberga, kupca w Podwoleczyskach uznaje się po myśli § 155 ord. konk. za ukończone.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Tarnopol, dnia 29. marca 1902.

Konkurs.

L. 9:5 (2674 3-3)

KONKURS.

Przy Bobreckim Wydziale Rady powiatowej jest do obsadzenia posada lustratora urzędów gminnych z płacą roczną 1600 kor. i ryczałtem na objazdy w kwocie 600 kor. rocznie, z prawem do emerytury i poborów czterech pięcioleci po 200 kor.

Kandydaci wykazać się winni, że ukończyli 24 rok życia a nie przekroczyli wieku 40 lat, dokładną znajomością języka polskiego, ruskiego i niemieckiego w słowie i piśmie, świadectwem zdrowia, prawem obywatelstwa austriackiego, życiem nieposzlakowanym a w końcu znajomością ustaw administracyjnych, ustroju ich praw i obowiązków.

Pierwszeństwo będą mieli ci kandydaci, którzy wykazają się świadectwem złożonego egzaminu z rachunkowości państwowej i odbyłą praktyką przy urzędach autonomicznych.

Posada zostanie nadana na razie prowizorycznie, a podania wnosić należy do końca kwietnia b. r. do Wydziału powiatowego.

Bóbrka, dnia 26. marca 1902.

Z Wydziału Rady powiatowej.

Witold Niezabitowski, prezes.

Księgi gruntowe.

L. cz. Ne. II. 237/99 (7) (2675)

C. k. Sąd krajowy wyższy w Krakowie zawiadamia, że projekty uzupełnienia księgi gruntowej gminy katastralnej Świerczków, w okręgu sądu powiatowego w Tarnowie położonej, dopisaniem parc. gruntowej: 439/1 (wał ochronny rzeki Białej) i wykazu hipotecznego l. 43 obejmującego majątność tabularną „Świerczków Część III“, księgi tabularnej sądu obwodowego w Tarnowie, dopisaniem parcel 439 2 i 439/3 zostały wygotowane i w odnośnych sądach hipotecznych mogą być przejrzane, dalej, że te uzupełnienia począwszy od dnia 1. kwietnia 1902 będą mieć skutek wpisów hipotecznych, że od tegoż dnia wszelkie nowe prawa własności zastawu czy jakiegobądź inne prawa hipoteczne odnoszące się do powyższych parcel jedynie przez wpisanie do wykazów hipotecznych, te parcele obejmujących, mogą być nabyte, ograniczone, przeniesione lub wykresłone.

Wprowadzając zarazem postępowanie sprostawcze e. k. sąd krajowy wyższy wzywa:

a) wszystkich, którzyby na podstawie jakiego prawa przed otwarciem wspomnianych

wyżej uzupełnień księgi gruntowej nabytego, chcieli uzyskać jaką zmianę wpisów hipotecznych, odnoszących się do stosunków własności lub posiadania, bez różnicy czyby ta zmiana przez dopisanie, odpisanie lub przepisane przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości, lub połączenia ciał hipotecznych lub w jakiegobądź inny sposób nastąpić miała:

b) wszystkich, którzyby już przed otwarciem wspomnianych uzupełnień nabyli do jakiej nieruchomości, obecnie przedmiot uzupełnienia księgi gruntowej stanowiącej lub do jej części prawa zastawu, służebności lub w ogóle jakie inne prawa do wpisu hipotecznego uprzywilejowane, o ile te prawa jako do dawnego stanu biernego należące wpisane być mają, a wpisane nie zostały, aby z temi prawami zgłosili się do odnośnego sądu hipotecznego najdalej do dnia 1. września 1902, gdyż prawnym skutkiem zaniedbania lub uchybienia tego terminu jest utrata prawa do poszukiwania zgłosić się mającej pretensyi przeciw osobom, które prawo hipoteczne na podstawie uzyskanych wpisów hipotecznych w dobrej wierze nabyli.

Ostrzega się, że termin powyższy nie może być przedłużonym, ani w razie zaniedbania go, do pierwotnego stanu przywróconym — a od obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z pomienionymi prawami lub rozszczeniami nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić się mające prawo było już może w innej księdze gruntowej zapisane, albo było wiadome z jakiej rezolucyi sądowej, lub też jest może przedmiotem dochodzenia sądowego.

Kraków, dnia 19. marca 1902.

Kuratele.

L. cz. P. 3/2 (8) (2472 3-3)

Michał Fediuk Iwana rolnik w Rosochaczku został uznany umyślowo niedołężnym, kuratorem jego ustanowiono Ilka Pawluka w Rosochaczku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Gwoździec, 10. lutego 1902.

L. cz. P. 113/1 (1) (2478 3-3)

Iwan Turczyn ze Szczerca uznany marnotrawcą, kuratorem ustanowiony Fedko Kleban ze Szczerca.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Niemirów, dnia 3. stycznia 1902.

L. cz. P. 27/2 (5) (2487 3-3)

Hnata Ropara Kościa z Rożnowa uznano marnotrawcą, a kuratorem jego ustanowiono Michała Radysza z Rożnowa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Zabłotów, dnia 19. lutego 1902.

L. cz. P. 534 01 (13) (2518 3-3)

Gustaw Schönbach ze Stanisławowa uznany głupowatym, kuratorem Orest Czarkawski ze Lwowa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.

Stanisławów, dnia 28. lutego 1902.

L. cz. L. VI. 1/2 (5) (2521 3-3)

Markus Berger z Tarnopola został uznany umyślowo chorym a kuratorem jego ustanowiono Dra Adolfa Rosenfelda.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.

Tarnopol, dnia 28. lutego 1902.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. A. 7/1 (4) (2628 3-3)

Niewiadomych z nazwiska i miejsca pobytu spadkobierców b. p. Seliga Berknera, jakoteż niewiadomego z miejsca pobytu Pinkasa Berknera wzywa się, by w przeciągu 1 roku zgłosili się do tut. sądu osobiście lub przez pełnomocnika po spadek po b. p. Seligu Berknerze, a to pod rygorem §. 128 ces. pat. z 9. sierpnia 1854 Nr. 208 Dz. p. p.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Szczerzec, dnia 7. marca 1901.

L. cz. A. 215/1 (10) (2610 3-3)

Ksenia Sup z Piątkowej z życia i pobytu nieznaną zawiadamia się, że siostra jej Katarzyna Sup dnia 17. kwietnia 1901 w Piątkowej z pozostawieniem ustnego testamentu z dnia 17. kwietnia 1901 zmarła ustanawiając jedynym swoim spadkobiercą Onufrego Supa brata spadkodawczyni, wzywa się Kseni Sup, by do jednego roku tym pewniej w tutejszym sądzie swe oświadczenie wniosła gdyż w przeciwnym razie spadek Onufremu Supowi przyznany zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Bircza, dnia 16. grudnia 1901.

L. cz. A. 543/1 (5) (2617 3-3)

C. k. Sąd powiatowy Oddział IV. w Kopyczyńcach zawiadamia, że Schloma Fink zmarł dnia 29. września 1866 w Chorostkowie bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Między innymi powołani są do tego spadku Chaja, Tauba, Pinkas, Estera Pesla 2 im. i Joel Fudomowie.

Gdy miejsce pobytu Chaji, Tauby, Pinkasa, Estery Pesli 2 im. i Joela Fudomów nie jest znane, przeto wzywa się ich, by w ciągu roku od daty tego edyktu licząc do spadku się oświadczyli, gdyż inaczej przewod spadkowy z ustanowionym dlań kuratorem Jakóhem Finkiem w Grzymałowie przeprowadzonym zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Kopyczyńce, 19. marca 1902.

L. cz. A. 281/1 (5) (2620 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Mielnicy podaje do wiadomości, iż dnia 16. lutego 1901 zmarł Michał Babuch w Zalesiu bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Sąd nie znając miejsca pobytu ustawowej dziedziczki Tekli zam. Kestruk, wzywa ją, ażeby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia poniżej wyrażonego, zgłosiła się w tymże sądzie i wniosła oświadczenie się dziedzicem, w przeciwnym bowiem razie, spadek byłby przeprowadzony z dziedzicami zgłaszającymi się i z kuratorem Hrehorem Sawczaka dla niej ustanowionym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Mielnica, dnia 3. grudnia 1901.

L. cz. T. 16/2 (1) (2595 3-3)

C. k. Sąd krajowy cywilny w Krakowie wdrażając postępowanie amortyzacyjne co do rzekomo zaginionej policy wystawionej przez Dyrekcyę Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie na imię dra Stanisława Jabłońskiego opatrzonej Nr. 5443, opiekującej na kapitał pośmiertny 4000 zfr. a. w. płatny okazicielowi policy po śmierci zobowiązanego wzywa każdego, koby był w posiadaniu tej policy, by tę policę w przeciągu 1 roku, 6 tygodni i 3 dni od dnia ostatniego ogłoszenia w Gazecie Lwowskiej, licząc, tutejszemu sądowi przedłożył, gdyż w razie przeciwnym po bezskutecznym upływie tego terminu polica ta na ponowne żądanie interesowanych za umorzoną i nie istniejącą uznana zostanie.

Kraków, dnia 11. marca 1902.

L. cz. T. 15/2 (2) (2707 2-3)

C. k. Sąd krajowy cywilny w Krakowie wdrażając postępowanie amortyzacyjne co do księżeczki wkładowej Kasy oszczędności miasta Krakowa Nr. 180.077 na nazwisko ks. Henryka Hradeckiego wystawionej na kwotę 9500 zfr. a. w. opiekującej, wzywa każdego, koby się w posiadaniu tej księżeczki znajdował, aby ją w przeciągu 6 miesięcy od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu w Gazecie Lwowskiej licząc tutejszemu sądowi przedłożył, a to tem pewniej, że w razie bezskutecznego upływu tego terminu, księżeczka ta, na ponowną prośbę strony interesowanej za umorzoną uznana zostanie.

C. k. Sąd krajowy, Oddział VI.

Kraków, dnia 15. marca 1902.

L. cz. T. 17/2 (1) (2728 2-3)

C. k. krajowy jako handlowy we Lwowie oddział VII. wdraża na prośbę p. Wolfa Wassera postępowanie amortyzacyjne co do weksla z daty Lwów 3. września 1901 na 1500 koron opiekującego, a w 6 miesięcy od daty wystawienia płatnego, na własne zlecenie wystawionego, a przez p. M. Thoma p. pr. Józef Thom i Syn jako akceptanta podpisanego i wzywa każdego posiadacza rzeczzonego weksla, aby takowy tut. sądowi w przeciągu 45 licząc, od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej“ przedłożył, względnie prawa swe do niego wykazał, albowiem w razie nieprzedłożenia weksel ten po upływie wyż zaktualizowanego terminu na powtórne żądanie proszącego, jako umorzony uznany zostanie.

Lwów, dnia 18. marca 1902.

L. cz. T. 14/2 (1) (2681 2-3)

C. k. Sąd krajowy cywilny oddział VI. w Krakowie wdrażając na prośbę firmy Ignacy Rajal i Syn postępowanie amortyzacyjne co do rzekomo zaginionej policy z daty Kraków 4. lutego 1902 na 95 kor. opiekującego, dnia 4. maja 1902 płatnego, a przez p. Artura Gaszyńskiego akceptowanego — wzywa każdego koby się w posiadaniu tego weksla znajdował, aby go w przeciągu 45 dni od dnia płatności licząc, tut. sądowi przedłożył, a to tem pewniej, że w razie bezskutecznego upływu tego terminu, weksel powyższy na ponowne żądanie strony interesowanej za umorzony uznany zostanie.

Kraków, dnia 9. marca 1902.

Obwieszczenie.

W Oddziale dla niedoręczalnych przesyłek c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie zalegają wyszczególnione w niniejszym wykazie przesyłki pocztowe które dotąd podjęte nie zostały.

Wzywa się zatem interesowanych, by przesyłki te odebrali najpóźniej w przeciągu jednego roku licząc od dnia niniejszego ogłoszenia, gdyż w przeciwnym razie przesyłki zostaną w szeregach względnie sprzedane, zaś kwoty ze sprzedaży uzyskane lub w przesyłkach znalezione powzięte na rzecz Skarbu Państwa.

A.) Wykaz przesyłek wozowych za styczeń i luty 1902.

L. porz.	N a d a n i a			Nazwisko adresata	Miejsce przeznaczenia	Zawartość	Waga		Uwaga
	Nr.	dzień i rok	miejsce				Kg.	gr.	
1	21	1/3 1901	Lwów 1	Grecyzszyn	Winniki	stary ubiór męski	4	—	
2	436	12/9	Lwów 2	Skabowski Rafał	Bortniki	podarte suknie	12	9 1/2	artykuły spożywcze znieszone
3	131	2	Kraków 2	Partyka Katarzyna	Bumsstadt	para bu-cików	1	—	
4	1	20/4	Jaworów	Patruch	Neuban	1 kosa	1/3	—	
5	6	"	"	"	"	1 "	1/4	—	
6	85	"	"	"	"	2 "	—	—	
7	364	5/12	Lwów	Frömmel Moritz	Wiedeń	2 tomy Brehma Życie	10	2 1/3	
8	777	9/1 1902	Przemysł 1	r. k. parafia	Przemysł	zwierząt dzwonek kościelny	—	—	
9	93	24/12 1901	" 2	Scholz Paweł	Baligród	2 korony ozdoby na drzewko	8	3	
10	92	5/12	Lwów 11	Riat Frenud	Wrocław	szklanki do fotografii	30	6	
11	275	20/12	" 8	Bern B.	Bohorodczany	tutki cy-garetowe	10	4 1/2	
12	630	22/6	" 1	Winogradoff	St. Posten-burg	książki	4	—	800

B.) Listy rekomendowane.

L. porz.	N a d a n i a			Nazwisko adresata	Miejsce przeznaczenia	Zawartość
	Nr.	dzień i rok	miejsce			
1	352	10/12 1901	Wiśnicz	Olszewski Jan	Orlan	
2	332	23/12	"	Fryszak Józef	Mez Ostrawa	
3	44	23/11	Lwów 1	Jaroszezyńska Janina	Żytomierz	
4	324	25/11	" 6	Spowicz Mikołaj	Przemysł	książka
5	424	20/11	" 8	Dzierżaska Zosia	Piło	
6	289	16/11	" 8	Ujejski Stanisław	Lwów	druki
7	307	26/10	" 8	Tarnawski	Kraków	
8	375	21/11	Kraków 1	Miesota Karol	Wiedeń	
9	245	28/11	" 1	Jaworski Karol	Buczacz	
10	163	23/8	" 1	Domaszewicz	Mińsk	
11	244	28/11	" 1	Perger Karol	Mielec	
12	201	22/11	Lwów 2	Radwański Ludwik	Kraków	
13	19	18/10	Brzezany	Gwardziński Józef	Lwów	
14	589	14/11	Przemysł	Schmidt Edward	Cosmarestie	
15	152	3/5	" 1	Schmidt Regina	Para	
16	252	27/11	" 1	Hiszczak	Moskwa	
17	733	20/11	Jarosław	Biesiadaska	Jasło	
18	843	25/11	Kołomyja	Kert Piotr	Lwów	
19	61	13/11	Przemysłany	Lachota Franz	Rosy	
20	7	29/8	"	Kalafe Ruzia	Pomożany	
21	304	23/12	Kossów	Winnicka Julia	Gliniany	
22	394	6/12	Lwów 8	Rekesz Julia	Brzezany	
23	366	7/12	"	"	"	
24	313	?	" 7	Potok Jost	Tarnaków	
25	688	20/11	" 1	Goldhaber Mich. Dr.	Kraków	
26	43	4/11	Ottynia	Hoffman Helena	Stanisławów	
27	271	?	Tarnopol	Pawło Iwan	San Pedro	
28	619	28/11	Dukla	Szeliska Antonina	Lwów	banknot 10 kor.
29	435	26/10	Podgórze	Stanek Zofia	Kańczuga	
30	279	31/10	"	Stochet Stanisław	Michałkowice	
31	347	6/9	Lwów 11	Beroldinger Sugaln	Trembowla	
32	423	31/11	"	Rogowska A.	Russie	
33	84	30/9	"	Pukas Józef	Kraków	
34	387	30/11	Kraków dw.	Załuski Jan	Lwów	
35	112	10/9	" 4	Morgan Trary Anna	Nowy York	ze-zyt
36	317	11/12	" 4	Blatt Dr.	Lwów	książka
37	201	21/11	Przemysł 1	Sudnik Zofia	Odessa	
38	63	27/11	" 1	Kawlik Teodor	Wiedeń	
39	336	17/8	" 1	Gąsior Jan	Plesetr	
40	43	25/11	" 1	Suss Lonóv	Londyn	
41	412	19/8	Kopyczyńce	Rudnicki Antoni	Post Orletur	
42	252	4/1	Komarno	Sroka Stefan	Anglia	
43	41	5/7	Peczenizyn	Stroche Matwina	Lwów	
44	219	11/12	Doliny	Bitter Józef	Budapest	
45	374	2/9	Borczów	Nadporuczuk	Kołomyja	
46	488	12/12	Lwów 8	Czechowicz Sabin	Kraków	
47	406	19/12	" 6	Germanus Emil	Nowy York	fotografie
48	205	?	" 5	Lasiński Wacław	Warszawa	
49	352	23/9	" 11	Pinkas Wacław	Zurawia	
50	158	28/10	" 11	Radler/B.	Kałuż	
51	167	12/9	" 9	Staub Klara	Lwów	
52	253	5/12	" 13	Wróblewski Antoni	Moskwa	
53	385	23/12	Wadowice	Dobrzyński	Cieszyn	
54	134	10/12	Tarnopol	Tuma Józef	Ołomuńce	
55	102	2/11	Łańcut	Szume Rafał	Russie	
56	109	14/12	Drohobycz	Dmetz Dr.	Lwów	
57	94	14/11	Kraków 3	Markowski Maryan	Bochnia	
58	290	24/10	" 1	Riech Józef	Przemysł	
59	150	13/12	" 1	Szykiewicz Sabina	Lwów	
60	136	28/12	" 1	Mańkowski Leon	Kraków	
61	261	15/11	" 1	Ruehbach Mayer	Wiedeń	roboty ręczna na płótnie

L. porz.	N a d a n i a			Nazwisko adresata	Miejsce przeznaczenia	Zawartość
	Nr.	dzień i rok	miejsce			
62	566	19/10 1901	Złoczów	Rachtl Betty	Wiedeń	
63	808	13/10	Jarosław	Solewski Józef	Nowy York	
64	929	6/1	Jasło	Dronak Jan	Pitsburg	
65	381	20/12	"	Woźnicki Jan	Lwów	
66	365	10/11	"	Kołodziejczyk	Krynica	
67	50	2/8	"	Bochdan Ilko	Bośnia	
68	829	22/7	"	Kóz Stefan	"	
69	9	18/9	"	Brix Laura	Wiedeń	
70	39	3/11	"	Podhajce	Nowy York	
71	413	14/9	"	Jaśliśka	Żydaczów	
72	681	23/9	"	Taben Mieczysław	Żydaczów	
73	767	21/10	"	Salatycki Kazimierz	Popieluchy	
74	505	29/11	"	Sazonów S.	Karan	
			"	Aprunianiec Aleks.	Krosnowodsk	zawartość listu skonfiskowano w Rosyi
75	302	29/11	"	Bocisów Wladimir	Brjańsk	zawartość listu skonfiskowano w Rosyi
76	457	19/11	" 3	Babaś Stanisław	Bolchów	
77	369	17/12	" 1	Pergar Karol	Mielec	
78	358	24/12	" 1	Reil Anna	Kotzmarz	
79	359	24/12	" 1	Jaworski Jan	Buczacz	
80	1	20/11	" 1	Cugand Moris	Paris	banknot 50 franków
81	88	9/10	"	Cybulski Andrzej	Bobrowka	
82	215	4/2	" 4	Sikorska Helena	Pznań	
83	391	16/12	" 4	Zajączkowska Anna	Lwów	
84	414	27/12	" 4	Iazarjabez A.	Stawropol	zawartość listu skonfiskowano w Rosyi
85	654	26/12	"	Tarnów 1	Słowikowska	Gręboszów
86	516	27/5	" 1	" 1	Gorezyński Wiktor	Rzysłuchi
87	119	20/11	"	Tarnopol	Mochnacki Zygmunt	Poglia
88	403	12/8	"	Przemysł 2	Rozwadowska Wincent.	Żytomierz
89	359	2/1	"	Jarosław	Robert Adam	Kanissa
90	289	17/9	"	Stanisławów	Holzerowa Marya	Pö-tyen
91	260	23/12	"	Kopyczyńce	Halban Kosete	Rozen
92	325	30/5	"	Buczacz	Schmidt H	Manifka
93	200	30/12	"	Nowy Sącz	Eltinger Leon	Dembica
94	492	14/11	"	"	Kamecka Kunegunda	Zakopane
95	184	1/0	"	Jabłonów	Strenador Jan	Petroszczy
96	354	17/9	"	Kamienka st.	Czaplińska Zofia	Łódz
97	447	25/9	"	Trembowla	Dzieduszycki Klem hr	Martynów
98	39	11/1	"	Lwów 1	Rudkiewicz Jan	Göhrz
99	114	7/1	" 1	" 1	Szaszkiewicz Zdzisław	Rzochów
100	295	2/1 1902	" 8	" 8	Schiffman Chasta	Wiedeń
101	465	2/1	" 5	" 5	Iszczeko	Russie
102	386	28/9 1901	"	Żydaczów	Schneibach	Żydaczów
103	16	30/10	"	Kraków 1	Borkowski	Lwów
104	355	4/1	" 1	" 1	Ryszkowski Wład.	Kraków
105	299	11/1	" 1	" 1	Anczye Władysław	"
106	903	9/1	"	Tarnów 1	Kurt Elten	Wiedeń
107	166	28/12	"	Podgórze	Kubicki Adam	Podgórze
108	466	3/9	"	Bochnia	Węgrzyn Jakób	Lwów
109	131	22/10	"	"	Izba Radna	Kraków
110	41	12/11	"	Dobra	Jakubeyn Snabek	Lindenburg
111	36	8/5	"	Jasorzno	Zeitinger A.	Bielitz
112	445	3/11	"	Zakopane	Sawkiewicz	Stanisławów
113	346	7/1 1902	"	Nowy Sącz	Duśwowski Franz	Oświęcim
114	225	4/11 1901	"	Lwów 11	Pożarz Albina	Stanisławów
115	262	11/9	"	" 11	Grodzka Eugeniusz	Kolberg
116	314	13/1 1902	"	"	Tyogkiewicz T.	Kowiatyn
117	335	12/1	"	"	Błazowski Aleksander	Stanisławów
118	87	3/12	"	Buczacz	Schucier Leib	Lwów
119	337	21/9	"	Limanowa	Stojdówna Anna	Stary Sącz
120	183	6/1	"	Nadwórna	Fischer Saraj	Zalucze
121	362	20/12 1901	"	Lwów 11	Kozaczewski Teofil	Lwów
122	344	4/1	"	Podkamień	Górki Bolesław	Sądowa Wisznia
123	159	19/9	"	Kraków 1	Chomierz Molanie	Kijów
124	323	2/1 1902	" 1	" 1	Potocki Andrzej hr.	Kraków
125	370	9/1	"	Brzezany	Machner Józef	Zborow
126	681	7/12 1901	"	Jarosław	Robotycka Raab	Dembica
127	338	9/11	"	Chrzanów	Kręsiński Józef ks.	Kraków
128	116	26/11	"	Tarnów 1	Cyran Aleksander	"
129	942	28/12	"	Kraków 2	Borisów W.	Rojanek
			"	"	"	zawartość listu skonfiskowano w Rosyi
130	247	5/12	"	Borysław	Don Adolf	Wiedeń
131	79	19/7	"	Niepołomice	Wojas Władysław	Lwów
132	377	8/12	"	Stryj 2	Stocker Jahanna	Wiedeń
133	11	28/12	" 1	" 1	"	"
134	323	19/11	"	Drohobycz	Manega	Berlin
135	126	8/10	"	Kolbuszowa	Bajów Stanisław	Buffah
136	180	17/2	"	Wiśnicz B. B.	Oleksik Katarzyna	M. Ostrawa
137	38	31/12	"	"	Kranzewicz Zofia	Londyn
138	285	4/12	"	Buczacz	Potocki Oscar hr.	Lwów

Lwów, dnia 16. marca 1902.

Z c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów dla Galicyi.

L. cz. T. 13 2 (3) (2783)
C. k. Sąd krajowy cywilny we Lwowie oddział VII. wdraża na prośbę p. Maksymiliana Wagnera postępowanie amortyzacyjne co do karty zastawniczej c. uprzyw. galic. akc. Banku hipotecznego l. 7.874/1901 wystawionej dnia 28. lutego 1901 roku, a opiewającej na pięć losów m. Krakowa Nr. 10.385 10.386, 16.415, 65.809 i 65.812 zastawionych za kwotę 225 kor. z terminem zwrotu 28 maja 1901 i wzywa każdego posiadacza rzeczony, aby takową tutejszemu sądowi najdalej w przeciągu jednego roku, sześciu tygodni i 3 dni licząc od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej“ przedłożył, względnie swe prawa do niej wykazał,

albowiem w razie nie przedłożenia rzeczony karta zastawnicza po upływie wyżej zakreślonego terminu na powtórne żądanie proszącego jako umorzona uznana zostanie.
Lwów, dnia 25. marca 1902.

L. cz. A. 235/99 (3) (2603 3-3)
C. k. Sąd powiatowy Jasielski poszukuje niewiadomych mu spadkobierców Tekli Stutz, którzy do roku do spadku tego zgłosić się winni, inaczey spadek na skarbu państwa przypadnie.
Jasło, dnia 13. maja 1901.

L. cz. Vr. 847/2 (8) (2722 2-3)
 W tut. sądzie znajduje się w przechowaniu waliza podróżna skórzana, napełniona większą ilością cygar, paczek tytoniu, kielbasami, pomarańczami i innymi drobiazgami, długie futro, dwie narzutki i bluzka, któreto rzeczy odebrano 18. b. m. dwom waleśającym się izraelitom w Gródku. Gdy właściciele tych rzeczy nie wykryto, podaje się to do publicznej wiadomości z nadmienieniem, że poszkodowani mogą się zgłaszać po rzeczy w tut. sądzie. w biurze Nr. 26 w godzinach urzędowych.

Z c. k. sądu krajowego karnego.
 Lwów, dnia 25. marca 1902.

L. cz. T. 10/2 (1) (2667 2-3)
 C. k. Sąd powiatowy cywilny we Lwowie oddział VII. wdraża postępowanie amortyzacyjne co do asygnacji z daty Lwów, 14. lipca 1884 l. 196 na dopłatę do asygnacji kasowej c. k. uprzyw. galie. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie na 250 zł. opiewającej i wzywa każdego posiadacza rzeczonych asygnacji, ażeby takową najdalej w przeciągu jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni licząc od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej“ sądowi tutejszemu przedłożył, względnie prawa swe do niej wykazał, albowiem w razie nieprzedłożenia, asygnacja ta po upływie wyżej określonego terminu, na powtórne żądanie proszącego jako umorzona uznana zostanie.

Lwów, dnia 12. marca 1902.

L. 686 (2673 2-3)
OGŁOSZENIE.

C. k. Starostwo górnicze w Krakowie podaje niniejszem do wiadomości, że c. k. Urzędy górnicze okręgowe, a to c. k. Urząd górniczy okręgowy w Krakowie rozporządzeniem z dnia 23. stycznia 1902 L. 61, c. k. Urząd górniczy okręgowy w Jasle rozporządzeniem z dnia 15. stycznia 1902 L. 73, c. k. Urząd górniczy okręgowy w Drohobyczu rozporządzeniem z dnia 9. stycznia L. 93, a c. k. Urząd górniczy okręgowy w Stanisławowie rozporządzeniem z dnia 16. stycznia 1902 L. 49, ustanowiły na podstawie postanowień §§. 170, lit. b i 176 pow. ust. górniczych dla ruchu na miarach powierzchni (dziennych-Tagmasse), nadanych, na zasadzie powszechnej ustawy górniczej, każdy dla swego okręgu urzędowego, następujące równobrzmiące przepisy:

§. 1. Roboty na miarach powierzchni mają się rozpoczynać przynajmniej od 14. maja i winny być prowadzone do końca września każdego roku.

§. 2. O ile pogoda na to zezwala, należy roboty te prowadzić w każdym dniu roboczym co najmniej przez 8 godzin i zatrudniać taką ilość robotników, któraby odpowiadała przedmiotowi miary dziennej i miejscowemu sposobowi robót.

§. 3. Spoczynek w ruchu (Baufrist) dla miar powierzchni może być udzielany wyjątkowo tylko w tych wypadkach, jeżeli ruch ze względu na miejscowe przeszkody prowadzony być nie może (§ 184 pow. ust. górniczych).

Powyższe przepisy zostały zatwierdzone przez c. k. Starostwo górnicze w Krakowie decyzją z 24. grudnia 1901 L. 2943 na podstawie §. 176 pow. ust. górniczych.

Z c. k. Starostwa górniczego.
 W Krakowie, dnia 26. marca 1902.
 C. k. Starosta górniczy:
 Wachtel m. p.

L. cz. T. 11/2 (1) (2751 1-3)
 C. k. Sąd krajowy cywilny we Lwowie oddział VII. wdraża postępowanie amortyzacyjne co do asygnacji Nr. 186 na dopłatę do asygnacji kasowej byłego c. k. uprzyw. galie. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie na kwotę 8000 zł. opiewającej i wzywa każdego posiadacza rzeczonych asygnacji, aby takową najdalej w przeciągu jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni licząc, od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej“ sądowi tutejszemu przedłożył, względnie swe prawa do niej wykazał, ileż w razie nieprzedłożenia asygnacja ta po upływie wyżej określonego terminu na powtórne żądanie proszących jako umorzona uznana zostanie.

Lwów, dnia 12. marca 1902.

L. cz. Prez. 104/2 (17) (2360 1-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Przemyślu zawiadamia niniejszem, że w tus. depozycie znajdują się następujące pieniądze i przedmioty wartościowe odebrane obwinionym jako im wiadczenie obec lub nieprawnie nabyte, a których prawni właściciele nie zgłosili się po takowe i wysłedzeni być nie mogą z osoby albo z obecnego miejsca pobytu a mianowicie:
 C 1569/93 srebrny zegarek.
 C 3432/93 3 stare 10-centówki.
 C 5*20,93 kwota 1 złr. 50 ct.
 C 1887/94 tabakierka, pigulares i kwota 2 złr. 70 ct.

C 3390/94 pierścionek złoty i kwota 2 złr. 30 ct.

C 5269/94 złoty pierścionek, scyzoryk, sakiewka, pulares i etui.

C 347/95 łyżeczka srebrna z literami W. R.

C 2622/95 kwota 5 złr.

C 4412/95 zegarek z kompasem.

C 6183/95 25 centówka.

C 5548/96 zegarek.

C 6081/96 zegarek srebrny z niklowym łańcuszkiem.

C 6430/96 i U VI. 943/1 pierścień.

C 6902/96 2 łańcuszki do zegarka.

C 5458/97 portmonetka z kwotą 50 ct. i z kluczykami.

C 5519/97 nóż nikłowy.

C 5520/97 złoty damski łańcuszek z 2 wisiorami.

C 6475/97 kwota 1 kor.

C 6532/97 widelec srebrny.

U 177/98 zegarek bakfonowy z łańcuszkiem.

U 1691/98 srebrny zegarek damski.

U 2791/98 pierścionek złoty.

U 2849/98 złoty pierścionek.

U 3225/98 pierścień złoty.

U 3348/98 łańcuszek metalowy.

U 3780/98 medal pamiątkowy z manewrów cesarskich z roku 1896.

U 3970/98 złoty pierścień.

U 5415/98 pierścień złoty.

U 7268/98 5 kamieni dyamentowych w złotej oprawie.

U 7358/98 pierścień złoty.

U VI. 657/99 obrączka ślubna.

U VI. 1397/99 kwota 2 złr.

U VI. 1853/99 złota szpilką z brylantami.

U VI. 2738/99 soborny widelec.

U VI. 5 300 kwota 10 złr.

U VI. 1513/00 broszka, medalionik i para rekawiczek.

U VI. 1965/00 srebrna brosza z Matką Boską.

U VI. 2258/00 złoty pierścień.

U VI. 2377/00 zegarek nikłowy.

U VI. 2378/00 2 srebrne zegarki.

U VI. 2454/00 srebrny łańcuszek.

U VI. 3274/00 srebrna łyżeczka.

U VI. 3694/00 srebrny łańcuszek z sylwetką.

U VI. 3945/00 widelec srebrny.

U VI. 303/1 kwota 5 kor. 20 hal.

U VI. 524/1 kwota 2 kor.

U VI. 919/1 pierścionek złoty i pierścionek srebrny.

U VI. 1641/1 pierścień złoty.

U VI. 1837/1 pierścień złoty ze szmagradem, z napisem „Helena“.

U VI. 2541/1 pierścień.

U VII. 2921/1 kwota 10 hal.

U VII. 2969/1 kwota 18 hal.

U VI. 3041/1 złoty zegarek.

U VI. 3715/1 kwota 2 kor. 30 hal.

U VII. 3769/1 kwota 1 kor 55 hal.

U VI. 3855/1 kwota 2 kor.

Wreszcie pozycya 37/95 D 495 475 w masie depozytowej karnej Piotra Popowicza srebrna łyżka wartości 4 złr. 30 ct.

Wzywa się tedy każdego, kto by w szczególności powyżej przedmiotów prawa sobie rościł, aby w przeciągu jednego roku zaś odnośnie do ostatnio wymienionej srebrnej łyżki w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni od dnia 3-go ogłoszenia tego edyktu w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“ licząc, w tut. sądzie się zgłosił i swoje prawo wykazał, w przeciwnym bowiem razie wyżej wymienione przedmioty traktowane będą jako przepałość.

C. k. Sąd powiatowy.
 Przemyśl, dnia 10. marca 1902

L. cz. T. 62/1 (3) (2782 1-3)
 C. k. Sąd krajowy cywilny oddział VII. wdraża na prośbę c. k. Prokuratora Skarbu imieniem gr. kat. probostwa w Zaleszcach postępowanie amortyzacyjne co do 4%, 56 letnich na imię gr. kat. probostwa w Zaleszcach opiewających listów zastawnych gal Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie S. III. Nr. 4680 i 10 015 na 200 kor., S. V. Nr. 7922 na 200 kor. wydanych z datą 30. grudnia 1893, S. V., Nr. 780, 781 i 782 na 200 wydanych z datą 30. czerwca 1891, co do 4% listu zastawnego Banku krajowego S. I. Nr. 717 na 50 zł. opiewającego wraz z kuponem płatnym dnia 30. czerwca 1901, co do obligacji gal fundacji propinacyjnej Ser. F. Nr. 1585 na 50 zł. opiewającej, a na rzecz gr. kat. probostwa w Zaleszcach zawinkulowanej, w końcu co do dwóch książeczek gal. Kasy oszczędności Nr. 96 741 z pierwotną wkładką 15 zł. 91 ct. i 91 ct. i Nr. 96.744 z pierwotną wkładką 35 zł. 98 ct. na rzecz gr. kat. probostwa w Zaleszcach zastrzeżonych i wzywa niniejszem każdego posiadacza, aby wzmiankowane książeczki gal. Kasy oszczędności w przeciągu 6 miesięcy, wzmiankowane zaś papiery wartościowe w przeciągu 1 roku, 6 tygodni i 3 dni, licząc od dnia ostatniego ogłoszenia tego edyktu w „Gazecie Lwowskiej“ sądowi tutejszemu przedłożył, względnie swe prawa do nich wykazał, il-że w przeciwnym razie walory te po upływie wyżej określonych terminów na

powtórne żądanie proszącego jako umorzona uznane zostaną.

Lwów, dnia 6. marca 1902.

L. cz. A. 101/1 (3) (2763 1-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Bóbrce podaje do wiadomości, że Marya Maksymów zmarła dnia 1. lutego 1901 w Stokach bez ostatniej woli rozporządzenia.

Z ustawy powołany jest Ilko Maksymów do sp. dku, a gdy miejsce pobytu jego nie jest wiadomem, wzywa się go, by w przeciągu roku licząc od daty tego edyktu, zgłosił się w sądzie i wniósł oświadczenie do spadku gdyż w przeciwnym razie zostanie przewód spadkowy przeprowadzony ze zgłaszającymi spadkobiercami i z ustanowionym dlań kuratorem Piotrem Szwedą ze Stok.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
 Bóbrka, dnia 21. lutego 1902.

L. cz. A. 93/00 (7) (2776 1-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie podaje do wiadomości, iż dnia 2. sierpnia 1900 zmarła w Babińcach Helena Kotlarska ur. Kramaruk bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Sąd nie znając miejsca pobytu Szymona, Mikołaja i N. Kramaruków wzywa ich, ażeby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia poniżej wyrażonego zgłosili się w tymże sądzie i wniósł oświadczenie się dziedzicami w przeciwnym bowiem razie spadek byłby przeprowadzony z dziedzicami zgłaszającymi się i z kuratorem dr. Szanderem dla nich ustanowionym.

Rohatyn, 19 listopada 1901.

L. cz. E 4618/1 (17) (2765)
 W postępowaniu licytacyjnym Filii Banku hipotecznego w Tarnopolu przeciw Justynie Feniuk o 100 kor. ustanawia się celem strzeżenia praw Justyny Feniuk, kuratorem p. adw. dr. Rosena w Tarnopolu.

Rzeczą jest kuratora, te osoby dla których go ustanowiono w powyższem postępowaniu licytacyjnym tak długo zastępywać, dopóki one same się nie zgłoszą lub sądowi innego zastępcy nie wymienia, albo dopóki ich interes nie przestanie wymagać zastępstwa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
 Tarnopol, dnia 20. marca 1902.

L. cz. Cw. 367/2 (1) (2754)
 Przeciw Berlowi Dillerowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został

L. 38.023.02.

W y k a z

panujących w Galicyi chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 28. marca do 3. kwietnia 1902.

Epizootycya	Powiat	Miejsceowość	
Nosacizna	Trembowla	Wierzbowiec (ob. dw.).	
Parchy	Brzesko	Bielcza.	
	Gorlice	Haniczowa, Wysowa (z przysiółkiem Huta).	
	Gródek	Maleczyce, Suchowola.	
	Kołomyja	Oskrzyszynce.	
	Lisko	Brelików (ob. dw.), Zawadka (ob. dw.).	
	Lwów	Ostrów.	
	Mielec	Zączki Brzeskie.	
	Nowy targ	Ochońnica (parchy u owiec i kóz).	
	Pilzno	Przerety Bór, Zdziary.	
	Podhajce	Chatki, Hołhocze, Litwinów (ob. dw.), Nowosiółka, Podhajce, Sokółów, Wierzbów.	
Pomór świni	Sambor	Biskowice, Wychylówka ad Radłowice, Sambor, Wykoty.	
	Sanok	Zawadka rymanowska.	
	Strzyżów	Kalambina, Strzyżów, Wysoka.	
	Tarnów	Kobierzyn, Krzyż, Zabłęda (ob. dw.).	
	Tumacz	Miłowania.	
	Złoczów	Leonówka ad Manjów (ob. dw.), Pomorzany.	
	Zydaczów	Rudniki (b. dw.).	
	Wąciakliżna	Brody	Bołdury Hrycawola, Lutowisko.
		Cieszanów	Wulka horyniecka.
		Horodenka	Horodenka.
Husiatyn		Kotówka (ob. dw.).	
Kolbuszowa		Majdan, Mazury.	
Kraków		Morawica, Olsza ad Prądnik czerwony (ob. dw.), Piaski ad Grzegórzki, Zabierzów.	
Wąciakliżna		Mielec	Brzyście.
		Rohatyn	Fraga, Kleszczówna.
		Sokal	Leszczatów, Łuczyce.
		Turka	Ryków.
	Zaleszczyki	Dupliska.	
	Zydaczów	Łowczyce, Żydaczów.	
Wąciakliżna	Dolina	Kalna.	
	Lisko	Leszczowate.	
	Skalat	Soroka.	
	Stanisławów	Jannica.	

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 3. kwietnia 1902.

L. cz. Cg. I. 44/2 (1) (2821)
Przeciw Janowi i Antoninie Jamrogom, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Jasle przez Izydora Zabika pozew o zapłatę 1495 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczony został termin do piątej audyencji na dzień 12. kwietnia 1902 o godz. 9 przed południem. Celem strzeżenia praw Jana i Antoniny Jamrogów, ustanawia się p. dr. Baranowskiego, adw. w Jasle kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie tychże niewiadomych pozwanych w rzeszonej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.
Jasło, dnia 29. marca 1902.

L. cz. C. II. 98/2 (1) (2809)
Przeciw niewiadomemu z pobytu Adamowi Goduli, piekarzowi z Nowego Targu, wnioskowi Walenty Zych z Nowego Targu pozew o 600 kor.

Na pozew ten wyznaczono audyencję do rozprawy na 21. kwietnia 1902 o godzinie 10 rano.

Dla pozwanego ustanowiono adw. dr. Popiela w Nowym Targu kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeszonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Nowy Targ, 27. marca 1902.

L. cz. A. 199/1 (2770)
Do spadku po Stefanie Nistorowskim zmarłym w Pawłokomiu 16. lutego 1901 z pozostawieniem piśmego kodycyłu z daty Pawłokoma 13. lutego 1901 przychodzi niewiadomi z miejsca pobytu synowie zmarłego Antoni i Ilko Nestorowscy, dla których przeznaczono legat po 110 kor.

Nieobecnych wzywa się, aby do roku wnieśli oświadczenie do spadku, gdyż w przeciwnym razie przeprowadzi sąd postępowanie spadkowe z ustanowionym dla nich kuratorem Jędrzejem Wasaraben.

C. k. Sąd powiatowy.
Dunów, 31. grudnia 1901.

L. cz. Cg. I. 55/2 (1) (2823)
Przeciw Franciszkowski Konieczkowskemu, Maryannie Perłowskiej, Tomaszowi Perłowskiemu i Janowi Konieczkowskiemu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie przez adw. dr. Krogulskiego w Rzeszowie pozew o uznanie własności oddanie w posiadanie i zainstalowanie połowy realności lwh. 327 ks. gł. gminy kat. Godowa objętej, oraz o zwrot kosztów sporu.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została pierwsza audyencja na 10. kwietnia 1902.

Celem strzeżenia praw Franciszka Konieczkowskiego, Maryannie Perłowskiej, Tomasza Konieczkowskiego, ustanawia się p. adw. dr. Dzierżyńskiego w Rzeszowie kuratorem

Tenże kurator zastępywać będzie Franciszka Konieczkowskiego, Maryannę Perłowską, Tomasza Perłowskiego i Jana Konieczkowskiego w rzeszonej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.
Rzeszów, dnia 20. marca 1902.

L. 38.240.
O b w i e s z c z e n i e.
Przeciętna cena targowa mięsa wieprzowego w miesiącu marcu 1902, mająca służyć po myśli ces. rozporządzenia z dnia 15. września 1900 Dz. p. p. Nr. 154 za podstawę do wymiaru odszkodowania ze Skarbu Państwa za świnię rzeźną (Schlachtsschweine) wybite na podstawie powołanego rozporządzenia w miesiącu kwietniu 1902, wynosi 1 kor. 1 hal. za kilogram.
Co się podaje do publicznej wiadomości
Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 3. kwietnia 1902.

Firmy.

L. cz. ad Firm. 1/2 Stow. I. 178 (2547) 2—3)

Obwieszczenie.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy poleca wpisanie do rejestru dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy firmie: „Sklepik kółka rolniczego i produktów spożywczych w Korczyniu”, że na podstawie uchwały na walnym zgromadzeniu członków powziętej, stowarzyszenie to rozwiązane zostało.

Wierzycieli tego stowarzyszenia wzywa się, aby się ze swymi pretensjami do członków dyrekcji pp. Wojciecha Goneta i Jakóba Krzemińskiego zgłosili.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Jasło, dnia 1. marca 1902.

Ч. спр. Фірм. 324 стов. II. 192 (2157)
О г о л о ш е н е.

Ц. к. Суд краевый яко торговельный у Львові оголошає, що дня 10. марта 1902 вписано в реєстр стоваришень заробкових и господарчих при фірмі „Народна гостинница, стоваришена зареєстрована з обмеженою порукою“, що на відбувших дня 10. січня 1902 загальних зборах вітали ухвалою зміни §§. 3, 37, 50 статута, и що предметом підприємства стоваришення єсть тепер також приймати до користного обороту від членів капіталу за умовленням опроцентованем до веденя інтересів товариства погребній.

Ц. к. Суд краевый яко торговельный,
Відділ IV.
Львів, дня 8. марта 1902.

Ч. спр. Фірм. 53/2 стов. IV. 108 (2166)
О г о л о ш е н е.

Ц. к. Суд окружный яко гандлевый въ Перемышля оголошає, що дня 5. лютого 1902 вписано до реєстру для товариств заробкових и господарчих:

„Товариство завязане на підставі статута зь 14 грудня 1901 підъ фьрмою „Народный Домъ въ Мостискахъ, товариство зареєстроване съ обмеженою порукою“ когрого себѣкомъ мѣсто Мостиска

Цѣлю товариства є поднесене заробку и господарства своих членов черезъ:
I. Закупно и продажъ недвижимостей, будоване домовъ и посередництво въ тыжже;

II. Уряджуване и ведене у власномъ зарядѣ и на власный рахунокъ въ мѣру uzysканихъ де треба водповідныхъ концесій;

а) готельвъ, заѣздныхъ домовъ, гостинницъ, рестаурацій, шинковъ, калярнъ и т. п.;

б) магазиновъ (ссиповъ) збѣжа, насѣнь и иншихъ земельпловдѣвъ.

III. Посередництво въ підприємствахъ подъ II. наведенихъ;

IV. Занимане ся торговлею, доставою и посередництвомъ въ тыжже;

V. Принимане грошей до обороту за опроцентованемъ;

VI. удѣлюванє позичокъ.

3) Що час треваня товариства є обмеженимъ.

4) Що членами заряду суть:

а) О. Левъ Левицкій, гр. кат. парохъ въ Мостискахъ;

б) Дрѣ Станиславъ Помањскій, лѣкаръ мѣстовый въ Мостискахъ;

в) Захарія Скварко, властитель реальности въ Мостискахъ;

а заступниками членовъ заряду суть:

а) О. Стефанъ Кмицикевичъ, гр. кат. парохъ в Годинахъ;

б) О. Йосифъ Круликовскій, гр. кат. парохъ в Долгомостискахъ;

в) Стефанъ Врыцкій, госиодаръ въ Пакосяхъ.

5) Що фьрму товариства подписує двоє членовъ заряду при витисенной або выписаной фьрмѣ товариства.

6) Що все оголошеня въ дѣлѣдъ товариства мають бути помѣщувани найменше въ одной рускѣй часописы, когду вызначає рада надзираюча.

7) Що отвѣчалность членовъ за зобованя товариства є обмежана, позаяк члєны дѣлѣчаютъ своими удѣлами и еще дальшою квотою до высоты трохъ декларованныхъ удѣлѣвъ.

Перемышль, дня 15. лютого 1902.

L. cz. Firm. 163/2 XVII. 9/96 (2596)
Wykreślenie firmy.
Wykreślono w rejestrze dla firm pojedynczych.

Siedziba firmy: Borzęcin.
Brzmienie firmy: Stussmann Steinlauf.
Przedmiot przedsiębiorstwa poddzierżawa prawa propinacji w Borzęcinie.
Z powodu zaniechania.
Kraków, 11. marca 1902.

L. cz. Firm. 358/1 spół. I. 267 (2644)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Stanisławowie ogłasza, że uchwała tutejszego sądu z 16. września 1901 Firm. 274/1, którą zarządzone wpisanie firmy Scheb et C. Safrin prostuje się w ten sposób, że wpis nastąpił w rejestrze dla firm spółkowych i że właściciele tej spółki Schebsil Safrin i Benjamin Safrin są uprawnieni podpisywać firmę „Scheb et B. Safrin“ i że podpis ma zawierać tylko firmę.

Stanisławów, dnia 20. grudnia 1901.

L. cz. Firm. 17 Stow. 528 (2642)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy Oddział II. w Stanisławowie ogłasza, że zarządził wpisanie w rejestrze stowarzyszeń przy firmie Towarzystwo zaliczkowe i oszczędności w Haliczu, że na walnym zgromadzeniu członków odbytem w Haliczu dnia 30. marca 1899 uchwalona została zmiana §. 16

statutów i uzupełnienie §. 31 statutów, które w księdze załączników w całej osnowie przejrane być mogą, tudzież wybrani zostali Dyrektorami dotychczasowi członkowie Dyrekcji Aron Masing i Selig Kirschon z Halicza, a na walnym zgromadzeniu członków w Haliczu dnia 29. czerwca 1900 odbytem wybranym został dyrektorem Juda Singer, kupiec z Halicza.

Stanisławów, dnia 1. lutego 1902.

statutów i uzupełnienie §. 31 statutów, które w księdze załączników w całej osnowie przejrane być mogą, tudzież wybrani zostali Dyrektorami dotychczasowi członkowie Dyrekcji Aron Masing i Selig Kirschon z Halicza, a na walnym zgromadzeniu członków w Haliczu dnia 29. czerwca 1900 odbytem wybranym został dyrektorem Juda Singer, kupiec z Halicza.

Stanisławów, dnia 1. lutego 1902.

L. cz. Firm. 413 stow. I. 203 (2637)
Obwieszczenie.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że dnia 21. marca 1902 w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy firmie „Bank zaliczkowy we Lwowie, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką“ dotychczasowych zastępców dyrektorów Jana Riedla i dra Maryana Lindego wskutek ich wystąpienia wykreślono i wpisano, że w miejsce ich wybrano zastępcami dyrektorów dra Włodzimierza Mochnackiego i Alberta Szkwrona.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział IV.
Lwów, dnia 21. marca 1902.

L. cz. Firm. 34/2 Pojed. I. 296 (2602)
Ogłoszenie.

Wpisano do rejestru dla firm pojedynczych.

Siedziba firmy: Poczapy.

Brzmienie firmy: Agathe Lauer 2 śl. Schapire.

Przedmiot przedsiębiorstwa: młynarstwo. Posiadacz Agatha Lauer 2 śl. Schapira w Poczapach.

Data wpisu: 8. marca 1902.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział II.
Złoczów, dnia 8. marca 1902.

L. cz. Firm. 27/2 stow. 466 (2643)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy Oddział II. w Stanisławowie ogłasza wpisanie w rejestrze stowarzyszeń przy firmie Towarzystwo kredytowe w Haliczu, że na walnym zgromadzeniu członków dnia 11. marca 1900 w Haliczu odbytem wybrani zostali członkami dyrekcji Juda Singer i Saul Lindner z Halicza i zmiana §. 46 statutów uchwalona została, która w księdze alegatów przejrzana być może.

Stanisławów, dnia 7. lutego 1902.

L. cz. Firm. 98/2 Pojed. II. 375 (2710)
Wykreślenie firmy.

Wykreślono w rejestrze dla firm pojedynczych.

Siedziba firmy Chrzanów.

Brzmienie firmy „Sine Grohs“.

Przedmiot przedsiębiorstwa. Młyn parowy w Chrzanowie.

Z powodu zaniechania.
Kraków, 21. lutego 1902.

G. Zl. Firma. 352 s. III. 106 (2752)
Änderungen und Zusätze zu bereits eingetragenen Einzel- und Gesellschaftsfirmen.

Eingetragen wurde im Register für Gesellschaftsfirmen.

Sitz der Firma: Lemberg.

Firmawortlaut: Die General Agentschaft in Lemberg der Hagel und Rückversicherungsgesellschaft Meridionale

Procura ertheilt: den Herra Hermann Rippel und Adolf Zach collectiv mit dem, dass sie entweder beider zusammen oder jeder von ihnen gemeinschaftlich mit Marcell Friedmann oder mit Moritz Friedmann die

Firma auf die Art zu zeichnen haben, dass sie unter den Wortlaut der Firma ihre Unterschrift mit einem die Procura andeutenden Zusätze setzen.

Procura: des Josef Braun in Folge Ablebens gelöscht.

Datum der Eintragung: 14. März 1902.
K. k. Landes- als Handelsgericht
Abtheilung IV.
Lemberg, am 14. März 1902.

G. Zl. Firm. 319 Ges. II. 207 (2668)
Löschung einer firma.

Gelöscht wurde im Register für Gesellschaftsfirmen.

Sitz der Firma: Lemberg.
Firmawortlaut: Pierwsza Przerowska Fabryka maszyn i odlewnia żelaza, Ed. Kokora i Sp. Filia we Lwowie.

Zweigniederlassung (zw. N.) in Lemberg der in Prerau mit der Firma: Erste Prerauer Maschinefabrik und Eisengießerei von Ed. Kokora et Comp. in Prerau bestehenden Hauptniederlassung, infolge Aufassung der Lemberger Filiale.

Datum der Eintragung: 9. März 1902.
K. k. Landes- als Handelsgericht
Abtheilung IV.
Lemberg, am 8. März 1902.

L. cz. Firm. 189/2 poj. II. 711 (2709)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm pojedynczych i spółkowych.

Wpisano w rejestrze dla firm pojedynczych.

Siedziba firmy Kraków.

Brzmienie firmy: „E. Heller, Apteka pod złotym słoniem w Krakowie“.

Wstąpił na podstawie kontraktu kupna i sprzedaży z daty Kraków 28. lutego 1902 L. R. 9345 przeszła powyższa firma na wyłączną własność Aleksandry Maryji z Gutmanów Hellerowej, która firmę tę w ten sposób podpisywać będzie, iż pod wyciętą stampilią nazwiskiem E. Heller położy swój podpis A. M. Hellerowa.

Kraków, 18. marca 1902.

L. cz. Cg. I. 55/2 (1) (2823)
Przeciw Franciszkowski Konieczkowskemu, Maryannie Perłowskiej, Tomaszowi Perłowskiemu i Janowi Konieczkowskiemu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie przez adw. dr. Krogulskiego w Rzeszowie pozew o uznanie własności oddanie w posiadanie i zainstalowanie połowy realności lwh. 327 ks. gł. gminy kat. Godowa objętej, oraz o zwrot kosztów sporu.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została pierwsza audyencja na 10. kwietnia 1902.

Celem strzeżenia praw Franciszka Konieczkowskiego, Maryannie Perłowskiej, Tomasza Konieczkowskiego, ustanawia się p. adw. dr. Dzierżyńskiego w Rzeszowie kuratorem

Tenże kurator zastępywać będzie Franciszka Konieczkowskiego, Maryannę Perłowską, Tomasza Perłowskiego i Jana Konieczkowskiego w rzeszonej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.
Rzeszów, dnia 20. marca 1902.

L. 38.240.
O b w i e s z c z e n i e.

Przeciętna cena targowa mięsa wieprzowego w miesiącu marcu 1902, mająca służyć po myśli ces. rozporządzenia z dnia 15. września 1900 Dz. p. p. Nr. 154 za podstawę do wymiaru odszkodowania ze Skarbu Państwa za świnię rzeźną (Schlachtsschweine) wybite na podstawie powołanego rozporządzenia w miesiącu kwietniu 1902, wynosi 1 kor. 1 hal. za kilogram.

Co się podaje do publicznej wiadomości
Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 3. kwietnia 1902.

L. cz. ad Firm. 1/2 Stow. I. 178 (2547) 2—3)

Obwieszczenie.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy poleca wpisanie do rejestru dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy firmie: „Sklepik kółka rolniczego i produktów spożywczych w Korczyniu“, że na podstawie uchwały na walnym zgromadzeniu członków powziętej, stowarzyszenie to rozwiązane zostało.

Wierzycieli tego stowarzyszenia wzywa się, aby się ze swymi pretensjami do członków dyrekcji pp. Wojciecha Goneta i Jakóba Krzemińskiego zgłosili.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Jasło, dnia 1. marca 1902.

L. 38.240.
O b w i e s z c z e n i e.

Przeciętna cena targowa mięsa wieprzowego w miesiącu marcu 1902, mająca służyć po myśli ces. rozporządzenia z dnia 15. września 1900 Dz. p. p. Nr. 154 za podstawę do wymiaru odszkodowania ze Skarbu Państwa za świnię rzeźną (Schlachtsschweine) wybite na podstawie powołanego rozporządzenia w miesiącu kwietniu 1902, wynosi 1 kor. 1 hal. za kilogram.

Co się podaje do publicznej wiadomości
Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 3. kwietnia 1902.

L. cz. Firm. 60/2 Pojed. I. 295:1 (2704)
Wpis firmy pojedynczej.

Wpisano do rejestru dla firm pojedynczych.

Siedziba firmy: Płotyca, poczta Denysów.

Brzmienie firmy: „Tobias Rapp, Kunst Walzenmühle in Płotyca“ (po polsku) „Tobias Rapp, wodny młyn amerykański w Płotycy“.

Posiadacz (I.): Tobias Rapp.
Data wpisu: 14. lutego 1902.

C. k. Sąd handlowy, Oddział II.
Brzeżany, dnia 14. lutego 1902.

L. cz. Firm. 60/2 Pojed. I. 295:1 (2704)
Wpis firmy pojedynczej.

Wpisano do rejestru dla firm pojedynczych.

Siedziba firmy: Płotyca, poczta Denysów.

Brzmienie firmy: „Tobias Rapp, Kunst Walzenmühle in Płotyca“ (po polsku) „Tobias Rapp, wodny młyn amerykański w Płotycy“.

Posiadacz (I.): Tobias Rapp.
Data wpisu: 14. lutego 1902.

C. k. Sąd handlowy, Oddział II.
Brzeżany, dnia 14. lutego 1902.

Doniesienia prywatne.

Ogłoszenie.

Rada nadzorcza Tow. kredytowego dla handlu i przemysłu w Ustrzykach Stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką zaprasza Szanownych członków na

Zwyczajne Walne Zgromadzenie

które odbędzie się dnia 17. kwietnia 1902 o godz. 3-ciej po południu w lokalu Towarzystwa z następującym porządkiem dziennym:

1. Wniosek Rady nadzorczej o przyjęcie obrachunku końcowego za rok 1901 i udzielenie absolutorium Dyrekcji.
2. Wniosek o użytkowanie i rozdzielenie zysku czystego.
3. Wybór Dyrekcji.
4. Wybór Rady nadzorczej.
5. Zmiana §. 1., 3., 5., 6., 19., 13., 19., 20., 22., 32. i 33. statutu.
6. Możliwe wnioski.

W razie nie zebrania się ilości w myśl statutu potrzebnych członków odbędzie się Walne Zgromadzenie dnia 6. maja b. r. o godz. 3-ciej po południu z tym samym porządkiem dziennym bez względu na ilość członków.

M. Singer sekretarz

M. Hónig prezes.

Sezon
od 1. maja do października

Miejsce kąpielowe Cudowa

Obwód rządowy
Wrocław

400 metrów nad poziomem morskim, stacja pocztowa i telegraficzna, stacja kolejowa Nachod i Bueckers. Arsenowo-żelaziste źródło: przeciw chorobom krwi, nerwów, serca i chorobom kobiecym, źródło litonowe: przeciw reumatyzmowi, chorobom nerek i pęcherza. Kąpiele różnego rodzaju i modne leczenie. Koncerta reuniony. Rozsyłka wód mineralnych trwa cały rok. Prospekta bezpłatnie przez

Dyrekcję kąpielową.

Ostrzeżenie.

Doszło do wiadomości Zarządu że niektórzy spekulanci oferują wyroby kamienne pochodzące rzekomo z kamieniołomów trembowelskich.

Zwraca się przeto uwagę P. T. Odbiorców że w Trembowli istnieje tylko jeden kamieniołom prowadzony we własnym Zarządzie gminy z wykluczeniem pośredników, przeto we własnym interesie P. T. Odbiorców uprasza się by swoje zapotrzebowanie zgłaszali bezpośrednio w magistracie trembowelskim.

Nadużywający naszej firmy pociągnięci zostaną do odpowiedzialności na drodze sądowej.

C. k. komisarz sądowy

Biederman.

Otwarte cały rok.

SANATORIUM Dra Eugeniusza WAJGLA

Lwów, ul. Hausnera l. 11,
pod adm. kierownictwem Kazimierza Soleckiego.

Nowo urządzone i przebudowane.

Przyjmuje chorych na stały pobyt, celem leczenia wszelkich chorób, z wyjątkiem zakaźnych i umysłowych. Prospekta na żądanie wysyła

Zarząd.

Otwarte cały rok.

Z Prus

sprowadzoną drogą Wodę Selterską zastępuje w zupełności woda pitecna przez Towarzystwo lekarskie

alkaliczno-słona

zawierająca części składowe jak

WODA SELTERSKA

wyrobu fabryki pod firmą

K. RZĄCA i CHMURSKI w Krakowie

ulica św. Gertrudy l. 4.

Główny skład we Lwowie w aptece J. Wewiórskiego
ulica Halicka

KTO CHCE PIĆ DOBRĄ HERBATĘ NIECH ŻĄDA:

HERBATY Z RĄCZKA



Monopol herbata
z „Rączką“

zawsze świeża i doskonała.

Przez bezpośrednie stosunki z rynkami w Londynie i w Chinach nabywa się tanio.

Transport w całych wagonach i zbyt w kraju największy.

Po cenach oryginalnych prawie wszędzie do nabycia, proszę tylko żądać „Herbaty z Rączką“, a gdzie nie ma proszę pisać wprost do

Magazynu Juliusza Groszego
w Krakowie, Rynek, pałac Spiski.



Najlepsze
Tutki
Bibulki

Niemojowskiego wo Lwowie

wszędzie
do
nabycia.

Perfumy z białych fiołków

znakomite, cena 80 h., 1.50, 2 i 3 K.

JAN IHNATOWICZ

Lwów, ulica Sykstuska l. 25 i ulica Halicka l. 11. — Kraków,
Sukiennice l. 20. — Przemyśl, ul. Franciszkańska l. 24.

„MASKA“

dwutygodnik, zamieszcza kolorowane ilustracje w stylu modnym, sylwetki, wiersze, nowele treści lekkiej, wiersze oryginalne i tłumaczone. „Maska“ wychodzi 5 i 20. każdego miesiąca pod redakcją Emila Helöda. — Prenumerata kwartalna 2 kor. — Prenumerować można we wszystkich Agencyach dzienników, w księgarniach i w Administracji „Maski“ Lwów.

KANTOR WYMIANY

Lwowskiej Filii

Banku galic. dla handlu i przemysłu

został przeniesiony do nowo urządzonego lokalu w parterze (ul. Jagiellońska l. 3) gdzie również przeniesiono

Oddział wekslowy.

Pierwotnie w parterze znajdujący się

Oddział wkładkowy

został napowrót do tego samego lokalu przeniesiony.

Jako prawdziwe dobrodziejstwo dla każdej rodziny ukazuje się użytek

Kathreiner = Kneippowskiej kawy słodowej.

Żadna roztropna gospodyni nie powinna dłużej zwlekać z wprowadzeniem tego smacznego i zdrowego napoju.

Polecenia godny dodatek do kawy zwyczajnej; najlepszy i najulubieńszy napój zastępujący zupełnie kawy ziarnistej.

Kathreiner Kneippowska kawa słodowa jest prawdziwą tylko w oryginalnych pakietach z marką ochronną Kneippa i z nazwiskiem

Kathreiner.

Na wszystkie

bez wyjątku pisma codzienne miejscowe, zamiejscowe, wie-
deńskie, zagraniczne, tygodniki, ilustracye artystyczne,
pisma humorystyczne, mody, żurnale, przyjmuje prenume-
ratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na prowincyę, po
cenach redakcyjnych

Ajencya dzienników i ogłoszeń Sokołowskiego
Lwów, pasaż Hausmana 9.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej

Nowości Przemysłu krajowego na sezon wiosenny i letni.

Zefiry Batysty na suknie damskie od 25 ct za metr.

Sukna na ubrania męskie, zarzutki i liberye.

Kufry i torebki p. różne.

Meble ogrodowe z łożyny trzciny i bambusa.

Hamaki i huśtawki dziecięce.

Serdaki damskie, męskie i dziecięce.

Guńki i sabatówki dla dzieci.

Koce do podróży i na łóżka.

Pantofle zakopańskie i krycie góralskie.

Płótna białe, bielzona stołowa ręczniki i chusteczki.

Chiffony białe, fartuszki, krajki, krawaty.

Dreliszki kolorowe na ubrania liberyjne.

Galanterya koszykarska, laski, mydła.

Kilimy i dywany tanie do letnich mieszkań.

Blakaty z Buczacza (wzpaniało złoto-łite).

Zabawki dziecięce t. j. wózki, konie, lalki, taczki i t. p.

Portyery, Majolika, Rzeźby.

Chustki i Okrycia damskie do podróży,
i t. p. poleca

Bazar krajowy

Krajowego Związku Przemysłowego
we Lwowie ulica III. Maja licz. 5.

Towar dobry — ceny niskie.

Cenniki i próbki na żądanie.

Galicyjski Bank kredytowy w likwidacyi.

30-te nadzwyczajne

Walne Zgromadzenie

Akeyonaryuszów gal. Banku kredytowego

odbędzie się dnia 7. maja 1902 r. o godzinie 10-tej rano
we własnym gmachu przy ul. Jagiellońskiej 1. 3.

Porządek dzienny:

Sprawa odstąpienia aktywów Banku kredytowego w likwidacyi,
należących do kategorii A) bilansu przyjęcia z dnia 10. czerwca
1899 t. j. z wyjątkiem kopalni wosku ziemnego w Borysławiu i te-
renów naftowych, która to sprawa była już na porządku dziennym
nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia z dnia 26. marca 1902, przy
którego zwołaniu jednak, pominięto statutem rozpisana formalność.

UWAGA: Panowie P. T. Akeyonaryusze, mający zamiar wziąć udział w tem
Zgromadzeniu, zechcą stosownie do §§. 34. i 36. statutu Banku
swoje akcje wraz z należącymi kuponami złożyć na dwa tygodnie przed
zebraniem się tego Walnego Zgromadzenia w kasie Lwowskiej filii
Banku Galicyjskiego dla handlu i przemysłu we Lwowie ulica Ja-
giellońska 1. 3. lub też w Banku Galicyjskim dla handlu i prze-
mysłu w Krakowie, gdzie otrzymają karty leptymacyjne, uprawnia-
jące do wstępu na rzeczony Walne Zgromadzenie. Zaznacza się
przytem iż w myśl statutu §. 36. „Złożenie 10 akcyj nadaje akeyo-
naryuszowi prawo do jednego głosu, żaden jednak akeyonaryusz
bez względu czy własnym imieniem, czy jako pełnomocnik głosu,
nie może mieć więcej jak 50 głosów“.

Lwów, dnia 4. kwietnia 1902.

Likwidatorów gal. Banku kredytowego.

Wózki dla dzieci

wyroby koszykarskie i bam-
busowe w kolosalnym wy-
borze bajecznie tanio

poleca

pierwsza krajowa fabryka

A. Koniewiczza

we Lwowie, ul. Akademicka 5.

(Cenniki gratis).



PARKIETY

i Posadzki deszczułkowe

oraz

wszystkie wyroby stolarskie

jako to:

drzwi, okna, krzesła, stolki ogrodowe i t. p.

poleca FABRYKA PAROWA

BRACI WCZELAK

we Lwowie.



Konkurs.

Z dniem 1. maja 1902 r. jest do obsadzenia miejsce lekarza Bractwa
górników i hutników w zakładach Andrzeja hr. Potockiego, z siedzibą w Sier-
szy. Do tej posady przywiązane są prócz wolnego mieszkania następujące po-
bory roczne a mianowicie płaca 2400 kor. 150 ctr. metr. węgla na opał i 50
kg. nafty na światło.

Kandydatów doktorów wszech nauk lekarskich, zaprasza się do wniesie-
nia po dzień 20. kwietnia 1902 r. na ręce podpisanego zarządu podań udo-
kumentowanych:

a) metryką,

b) życiorysem,

c) świadectwami odbytych studyów teoretycznych i praktyki a mianowi-
chirurgicznej i ginekologicznej.

W podaniu zarazem wyjaśnionem być ma, w którym terminie objęcie
posady nastąpić może.

Zarząd Bractwa górników i hutników w zakładach Andrzeja hr. Potockiego
w Krzeszowicach.

Obwieszczenie.

Wskutek uchwały odbyłego się Walnego
Zgromadzenia akcyonaryuszów c. k. uprzyw.
Austryackiego Zakładu kredytowego dla handlu
i przemysłu wyplaconą będzie naznaczona na rok
1901 dywidenda w kwocie kor. 28 za akcyę za
ściągnięciem kuponu Nr. 13 z terminem zapa-
dłości „1. maj 1902“ od 4. kwietnia b. r.

we Wiedniu przy likwidaturze Zakładu,

w Bernie, Karlsbadzie, Lwowie, Pradze, Reichenbergu,
Trieście i Opawie przy filiach Zakładu,

w Budapeszcie przy Węgierskim powszechnym Banku kredytowym,

w Berlinie przy Dyrekcji Towarzystwa dyskontowego,

w Berlinie w domu bankowym S. Bleichröder,

w Berlinie w domu bankowym Mendelssohn & Co.,

w Berlinie przy banku dla handlu i przemysłu,

w Wrocławiu przy szlążkiem Tow. bankowem,

w Dreźnie w domu bankowym Güntler & Rudolph,

w Frankfurcie n/M. przy Dyrekcji Tow. dyskontowego,

w Hamburgu w domu bankowym L. Behrens i Synowie,

w Kolonii w domu bankowym Sal. Oppenheim jr. & Co.,

w Lipsku przy Powszechnym niem. Zakładzie kredytowym,

w Monachium w domu bankowym Merck, Finck & Co.

Kupony, na których ostatniej stronie nazwisko podawa-
nego musi być uwidocznione, mają być podawane z rewersami.

Wiedeń, 3. kwietnia 1902.

C. k. uprz. Austryacki Zakład kredytowy
dla handlu i przemysłu.

Obszerną broszurę
o **Truskawcu**
wysłała na żądanie
Zarząd.

W pierwszym i trzecim sezonie o 30 procent taniej.
W Truskawcu
leczy się z nadzwyczajnym skutkiem
Początek sezonu 15. maja. — Koniec 30. września.

reumatyzm, podagra, otyłość,
roby nerkowe i pęcherza, astma,
ischias, choroby kobiece, sercowe
i żołądkowe.

Specjalny
Skład Tryesteński
Lwów, Sykstuska 2.

Linoleum

Dywany,
Chodniki,
Dywaniki p. zad
umywalnie

Cerata

Fartuszki, Obrusy,
Ceraty na meble,
Prześcieradła gumowe,
Paski na stół (Tischläufer)

Specjalny
Skład Tryesteński
Lwów, Sykstuska 2

Pierwsza c. k. austr. węg. wyłącznie uprzyw.
FABRYKA FARB FASADOWYCH
Karola Kronsteina, Wiedeń III, Hauptstrasse 120.
Wyszczególniona złotymi medalami.
Korespondencja w języku polskim.

Dostawca arcyk. i książęcyemu zarządowi dóbr, c. k. zarządowi
wojskowemu, kolejowemu, towarzystwom przemysłowym,
górnictwem i hutnictwem, budownictwem, przedsiębiorcom
budowlanym jako też właścicielom fabryk i kamienio.
Farby fasadowe, trwałe na powietrze, rozpuszczające się w wapnie,
mogą być dostarczone w suchym stanie w proszku, w 40 rozma-
itych wzorach, od 16 ct. i wyżej, za kilogr. i równają się co do
czystości i tona farby, zupełnie lakierowi olejnemu.
200 koron nagrody za udowodnienie naśladowictw.
Karta z próbami, jakoteż sposób użycia bezpłatnie i opłacone.

Po cedach redakcyjnych
ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku
dzienników lwowskich, krakow-
skich, warszawskich, wiedeń-
skich, czeskich, francuskich etc.
czasopism fachowych, artystycznych,
zamięsoowych i zagranicznych.
Zamówienia na kilsze i rysunki do ogłoszeń,
prosimy na wszelkie pisma
przyjmując
Agencja dzienników i ogłoszeń
Łokolewskiego
we Lwowie, pasaż Hausmana 9.
Korespondencja gratis.

Najtańszej karty wizytowe, zaproszenia ślubne
wykonuje w grawurze litografia staurapigla-
ska l. 9, wizytówki już od 1 zł. i wyżej.

Choroby weneryczne
i zastarzałe, obojga płci choroby skórne
i kobiece, osłabienie na tle neurasthenji
leczy radykalnie **Dr. FRISCH**, Pasaż
Hausmana l. 8. Zabiegi lecznicze odby-
wają się pod osobistym dozorem. Bada-
nia mikroskopijne i endoskopijne w godz.
od 8-10 i 2-5 Wyłącznie dla Pań
od 5-6.

TUTKI
ze specjalnej bibułki
„Abadie”
„PRIMUS”
są powszechnie
uznane za najlepsze!
Wszędzie do nabycia.
Fabryka: Lwów, Mickiewicza 2.

Pasaż Hausmana.
Lwowskie
Photo-Plasticon
(45 razy promiowane).
Od 6. do 12. kwietnia do widzenia
Wspaniała wędrówka do
Jawy i Sumatry
Wstęp 10 ct.

Sprzedż okolicznościowa!
Garnitury młocarni parowych
1 szt. 3 H Clayton & Shuttleworth,
1 szt. 3 H Hofherr & Schrautz,
2 szt. 4 H Clayton & Shuttleworth,
2 szt. 6 H Clayton & Shuttleworth,
1 szt. 6 H Węg koleje państwowe,
1 szt. 8 H Węg koleje państwowe,
1 szt. 8 H Nielson,
1 szt. 8 H Clayton & Shuttleworth
taniec do odstąpienia.
Otto Rath
fabryka maszyn
Wiedeń X., Leebgasse 3.

Przeprowadzenia
pat. wozy 6 i 8 metr.
Gwarancja za całość.
52 własnych wozów meblowych patent.
CARO i JELLINEK
Wiedeń, Schottenring 27.
Budapeszt, Arany Janos utca 34.
Lwów, Jagiellońska 22.
Telefon 408.

Billige böm Bettfedern.
Ich versende 4½ Ko. gute ge-
waschene dunkle Fl. 4.20, bess.
halbweiße Fl. 5, bess. Fl.
weiße Fl. 8, bess. Fl. 8.50,
schweiße Fl. 10, bess. Fl. 12
fachnahme, I. Krasa, Bettfe-
andlung in Smichow bei
Umtausch gestattet.

Znakomitą kawę pół klg. 65 ct. Na pro-
wincję wysyłki w woreczkach 4¼ Elg. za zł. 6.50
franco. Wyborną herbatę Melage de London ½ klg.
3 zł. Znakomity koniak kuracyjny francuski odna-
czony na wystawie we Lwowie cała butelka zł. 3.50
pół butelki 1.80 czerwiec 1 zł. Wszelkie inne towary
w zakres handlu korzennego wchodzące po cenach
najniższych poleca
Leonard Solecki
we Lwowie ulica Batorego l. 2.

Każda familia
sprawiać sobie może za pomocą moich znakomych
wszędzie cenionych **Fonografów**
przyjemne wieczory. Takowy śpie-
wa, mówi, śmieje się, gra polskie
pieśni, rozmowy, śmiechy, marsze,
pieśni i t. p. z zadziwiającą nural-
nością i jest przy wszystkich zaba-
wach jako zabawa nieprześcigniona.
Dostaję czam fonograf ten po niebywałej w świecie
kupieckim cenie 5 zł. 90 ct. wraz z opakowaniem
i dodaję jeden walek bezpłatnie. Następna wálki
po 75 ct. Wszystko za zaliczką lub za poprzedniem
nadesłaniem ual-żytości przez Międzynarodowy dom
eksportowy M. B. Bravmann, Kraków.

Ważne dla budujących!
Poinimo kartulu i podwyższenia cen cementu,
sprzedajmy najlepszy cement portlandzki
po cenach zesłorocznych

Bracia Mund
Skład wszelkich materiałów budowlanych ulica
Sykstuska l. 23, telefon Nr. 605 magazyn ulica
Działońskich l. 8, telefon Nr. 419

Marka ochronna: Kotwica.
LINIMENT. CAPSICI COMP.
z Richtera Apteki w Pradze,
uznane powszechnie jako najdoskonalsze bóle
uśmierające nacieranie, jest w wszystkich apte-
kach po cenie 80 szel., Kr. 1.40 i po 2 Kr. do nabycia.
Przy kupnie tego wszędzie ulubionego środka
domowego należy przyjmować tylko oryginalne
butelki w pudełkach z naszą marką ochronną
„kotwica” z apteki Richtera, wtenczas można
być pewnym, że się otrzymało preparat
prawdziwy.
Apteka
Richtera pod „złotym lwem”
w Pradze, l. ulica Elżbiety 5.

Dobry środek domowy. Wśród środków do-
mowych, które zwykliśmy używać jako bóle uśmie-
rzające i odcinające nacieranie w żagielniach
i t. d., zajmuje Liniment. Capsici comp., przyrządza-
ne w laboratorium Richtera apteki w Pradze,
pierwsze miejsce. Cena jest niska 80 szel., Kr. 1.40
i 2.— za butelkę, a każdą butelkę rozpoznać można
po znanej kotwicy.
Jako moja specjalność od
lat 38 polecam znakomite
wyroby nożownicze z fa-
bryki angielskiej Geo. He-
des z Son. Henckelsa w So-
lngen franc. i styryjskie:
Noże stołowe i deserowe,
kuchenne elastyczne do ciast
i mięsów i zwykłe.
Scyzoryki. Nożycki. Brzytwy
angielskie od koron 4 do 6,
Henckelsa i Arbenza. Ma-
szynki do strzyżenia włos-
sów. Narzędzia ogrodnicze po
cenach możliwie niskich.
Antoni Halski
handel żelazny
Lwów, plac Maryacki l. 9.
Cenniki na życzenie.

Wszystkie księgarnie sprzedają dzieła pedagogiczne
Reussnera do bardzo prędkiej i najłatwiejszej
nauki obcych języków bez nauczyciela, z objaśnie-
niem wymowy i kluczem, p. t.
SAMOUCZEK:
**Polsko-niemiecki kurs wstępny (Elementar-
tarz)** 18, 36 i 60 ct. — Kurs I. 90 ct. —
Kurs II. zł. 2.40.
Polsko-francuski kurs I. zł. 1.80. — Kurs
II. zł. 4.80. — **Gramatyka polsko-
francuska** zł. 1.80.
Polsko-angielski kurs I. zł. 1.12. — Kurs
II. zł. 1.80.
Polsko-ruski kurs I. zł. 2.10. Kurs II. zł. 2.70.
Amerykański przewodnik z rozmówkami
angielskimi ct. 75.
Główna sprzedaż w księgarni
Dra Wł. Miłkowskiego w Krakowie.

Czyścić tylko wyciągiem do czyszczenia Globus
Premiowany złotym medalem wiedeńskim
towa 1900 i złotym medalem wiedeńskim
Wszędzie do nabycia.
Blaszanki po 10, 16 i 30 hal.

Fabryka kapeluszy
pod firmą
Antoni Kafka
(przedtem A. Koź-louzek)
we Lwowie, ul. Halicka 4.
(obok Katedry)
poleca na obecny sezon kapelusze i cylindry wko-
snego wyrobu w najmodniejszych fasonach i kolo-
rach po najtańszych cenach, także kapelusze i cy-
lindry P. C. Habiga, całkiem lekkie cylindry po
9 zł., kapelusze w różnych kolorach po 5 zł.,
kapelusze „Looden” z fabryki A. Pich era w Gracu,
oraz najtańszej kapelusze dla dzieci.
Cenniki na żądanie gratis i franco.

Solidy export dobrych i trwałych Maszyn do szycia i Rowerów
najlepszych marek
150 K.? Nie tylko 48 K. to
najnowsza, najlepsza wysokorami-
Maszyna do szycia Singera noż-
domu i przemysłu. Siła i budowa
skrzynka i wszystkim. Skład
sklepowa 150 K. u mnie 40 K. Ma-
na pierścieniowa luksusowa wyko-
na przyborami. Cena sklepowa 170
u mnie 76 K.
Następnie polecam niezrównanej dobroci
nowe rowery Model 1902
od 150 K. Używane doskonale utrzy-
mane koła po 85, 90 i 100 K. Płaszcz
gumowy 8 do 9 K. Weże 5 K. Latarnia
acytylenowa 4 do 5 K. Stojaki 3 K. Pom-
py teleskopowe 2 K. Siodła angielskie 5
K. Pedaly 5 K. Pompy nożne 4 K. Cyklo-
metry 4 K. Zegary cyklowe 6 K. Łaskawe
obstanki uskutecznią się za nadesłaniem
10 K. zadatku reszta za zaliczką. Skład
fabryczny kół i maszyn do szycia M. Rund-
bakin Wiedeń IX., Berggasse 3. Ilustro-
wany cennik bezpłatnie. Duże katalogi
przyborów do rowerów bogato ilustrowane dla
rowerów za nadesłaniem 60 hal. w znaczkach. Ko-
repondencja polska.

Drżące ogłoszenia
od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym
petitem 4 halerzy.

Pruchowice Willa o kolumnach i ubikacjach
korzystnie do sprzedania, zamiany lub wynaj-
ęcia Herszowski Ossolińskich 8.

Kurs socjologii dla Pań 2 razy tygo-
dniowo dr. Felicy Nossig, ul. Antonieg Ma-
leckiego l. 2 (od godz. 5-tej popołudniu).

U Tretyńskiego Lwów, Pasaż Hausma-
na 1 nt. pomadek — 80 ct., czekoladek 1.20,
karmelków — 50, ciastek 3.—.

F. Kornecki i Spółka
polecają
Najnowsze materye na sezon wio-
senny w wielkim wyborze po cenach
najniższych.

Adresy
wszystkich zawodów i kr. jów dla rozsyłania
ofert celom nawiązania stosunków handlowych
z gwarancją porta do otrzymania w między-
narodowym biurze adresowem Józefa Rosen-
zweiga i Synów, Wiedeń I, Bäckerstrasse 3
Internal. Telefon 8155. Prospekta franco.

Kawy najlepsze gatunki o
smaku czystym i ar-
matycznym po ct. 90, 96, zł. 1,
zł. 1.04 i 1.08 za pół kilogr.
poleca
handel herbaty i kawy
Edmunda Riedla. Lwów.

ROWERY
z najlepszych fa-
bryk o oryginal-
nych markach,
z gwar. 3letnią.
Sprzedają także
na raty z 10 pre-
podwyżką. Wymiana używanych rowerów na nowe.
Części składowe na składzie. Warsztat mechaniczny.
Na żądanie cenniki. Ceny umiarkowane. Rzetelne
wykonanie naprawy tak rowerów jak i maszyn do
szycia. — Poleca się łaskawym względem P. T.
Publiczności **S. WAGNER**, mechanik, Lwów,
ul. Wałowa 51. (róg Podwala).

Sprzedajemy następujące książki jak
długo zapas starczy po cenach **znacznie
zniżonych.**
Laskowski, **Zużyty**, kartki z życia, dawniej
4 kor., cena 1 kor.
Junosza Klemens, **Wnucezek**, i inne nowele
i obrazki, dawniej 3 kor., cena 1 kor.
Ariel, **Uduy**, powieść współczesna, dawni
4 kor. cena 1 kor.
Miecznik, **Owanos Ohana**, powieść, daw
4 kor., cena 1 kor.
Wszystkie powyższe książki razem, zami
15 kor. wysłane zostaną za nadesłaniem
kor. 50 hal. przekazem pocztowym.
Ekspedycja Tygodnika Mów i Powieś
Lwów, Pasaż Hausmana.

OBWIESZCZENIE.

C. k. Dyrekcyja gal. funduszu propinacyjnego rozpisuje równocześnie publiczną licytację na dzierżawę prawa propinacyi w następujących miejscowościach:

Powiat	Miejscowość w której prawo propinacyi ma być wydzierżawione	Cena wywołania czynszu dzierżawnego K	Termin licytacji	Powiat	Miejscowość w której prawo propinacyi ma być wydzierżawione	Cena wywołania czynszu dzierżawnego K	Termin licytacji	Powiat	Miejscowość w której prawo propinacyi ma być wydzierżawione	Cena wywołania czynszu dzierżawnego K	Termin licytacji
Bóbrka	Laszki dolne i górne bez części Mierzwińskiego Podhorodyszcze	1800 830	5. maja	Kamionka	Kamionka strumiłowa z przyl.	29000	2. maja	Rzeszów	Bzianka	160	2. maja
Bochnia	Cichawa i Niewiarów 20-ta osada	460	5. maja	Kraków	Dąbrowa Łobzów z przyl. Prądnik biały z przyl. Rączna	60 5200 2600 120	2. maja	Rudki	Honiatyce z przyl. Horożanna mała i Saska dominikalna Manastyrzec Terszaków Milezyce	1800 450 120 100 260	1. maja
Bohorodczany	Iwanikówka Sołotwina z Zarzeczem i przyl. Chmielówka, Dźwiniaez, Kosmacz i Rosólna	1600 38800 7800	5. maja	Krosno	Barwinek i przyl. Ciechania Kopytowa i Stanowiska Myscowa	2650 134 170 1800	2. maja	Sambor	Bylice i Czyszki Czaple z przyl. Głęboka i Sąsiadowice Bukowa i Lutowska	2000 1700 2600 1300	6. maja
Borszczów	Burdiakowce Wółkowce koło Borszczowa	1550 2560	2. maja	Lisko	Gorzanka z przyl. Paszowa Balnica z przyl. następnie od 1. stycznia 1905 wraz z Łuhem	340 1224 6000 6120	5. maja	Sanok	Mokre z przyl. Oslawica Zboiska	1000 840 160	2. maja
Brody	Wierzbowczyk i Orzechowczyk Batyjów i Chodak-Bielowce Boratyn z przyl. Klekotów	1410 260 3490 930	6. maja	Łańcut	Wulka Niedźwiecka	630	5. maja	Skafat	Pajówka Stawki Zielona	650 1000 770	6. maja
Buczacz	Koropiec z przyl. Porehowa i Zubrzec Rusiżów	6400 3800 440	5. maja	Mielec	Borowa i Gizowa i Ostrówek z przyl. Malinie, karczma pod kolonią Ruda górna z przyl. Rzędzianowice i Stojowice Wadowice dolne	2860 160 700 660 800	5. maja	Śniatyn	Karłów i Uscie Trójca Zabłotów z przyl. Chlebczyn polny	1020 2600 21300 2300	2. maja
Chrzanów	Alwernia z przyl.	4020	6. maja	Mościska	Arlamowska Wola Dmytrowice z przyl. Krukienice Sokola Starzawa	960 1500 2860 520 1000	5. maja	Sokali	Chłopiatyn Łuczyce z przyl. Poturzyca z Wulką Przewodów Radwanice z Wulką Tuszków	300 2800 1700 750 400 300	1. maja
Czortków	Byczkowce Słobódka dzuryńska Jagielnica miasto z przyl. Kołodziany i Łopatówka Zalesie	2500 1700 32000 1300 1880	6. maja	Nowy Targ	Ochotnica cała	3100	5. maja	Tarnów	Siedliska	200	2. maja
Dąbrowa	Grądy z przyl. i Radwan Szczucin z przyl. Wola Rogowska	4106 7700 100	1. maja	Pilzno	Borowa z Kotarami	440	1. maja	Trembowla	Boryczówka z przyl. Mogielnica	3200 3000	2. maja
Dolina	Dubszara	340	2. maja	Podgórze	Kurdwanów z przyl., Kopań z Zieloną i Rajsko	2920	2. maja	Wieliczka	Czechówka z przyl. Poznachowice z przyl. Rzeszotary	1810 700 600	7. maja
Drohobycz	Śniatynka wieś i Śniatynka Rakowice Wacowice, Zadrabówka, Wacowice, karczma pod górą	720 460	6. maja	Podhajce	Mużyłów Holhocze z przyl. Białokiernica Kotuzów	2030 6450 1670 1250	5. maja	Zaleszczyki	Czerwonogród z przyl. Uścieczko z przyl.	5280 4050	6. maja
Gródek	Czerlany	3040	2. maja	Przemysł	Chołowice	400	6. maja	Zbaraż	Bogdanówka z przyl. i Kamionki z pow. Skalackiego Hołutki	6744 800	1. maja
Horodenka	Horodnica z przyl. i Pieczarna, pow. Zaleszczyki Michalczce Toporowce	4200 2300 2500	2. maja	Przemysłany	Chlebowice Świrskie Nowosiółka Wiśniowczyk i Pleników	720 310 1100	6. maja	Złoczów	Sławna	600	7. maja
Jaworów	Bonów Mużyłowice i Czarnokońce Kobylnica ruska	1400 1550 620	2. maja	Przeworsk	Siennów	400	6. maja	Żółkiew	Skwarzawa stara i Lipniki Sulimów Skwarzawa nowa	2210 600 1400	6. maja
Kałuż	Berłohy bez propin. piwnej Dolne Kałuskie bez propinacyi piwnej Humenów	602 800 600	5. maja	Rawa	Hujeze	1100	5. maja	Żydaczów	Balicze podróżne z przyl.	2520	7. maja

Dzierżawa prawa propinacyi w powyżej wyszczególnionych miejscowościach, z wyjątkiem miejscowości Paszowa i Balnica z przyległościami powiatu liskiego, rozpoczyna się z dniem **1. stycznia 1903.**

W miejscowości Paszowa rozpoczyna się dzierżawa z dniem **1. października 1902**, w miejscowości zaś Balnica i przyległości z dniem **1. stycznia 1904.**

Licytacje odbędą się na jednym terminie w odnośnych c. k. Starostwach w dniach wyżej podanych.

W Starostwach tych można też przeglądać bliższe warunki pod którymi powyższe uprawnienia propinacyjne wydzierżawione będą.

Z c. k. Dyrekcyi galicyjskiego funduszu propinacyjnego.

We Lwowie, dnia 4. kwietnia 1902.

